
2.^vleclrlf gI^aLtvlf€k S~4
Latvju galda tenisistu zaudējums Upsala

D. Štams uzvar visus savus pretiniekus
Upsalā, 30. oktobrī. Pagājušās nedēļas

hākumā Latvijas valsts vienība galda tenisā

devās uz Zviedriju, kur mūsu sportistiem no-
likti vairāki starti. Latvju galda tenisisti

no Rīgas līdz Stokholmai brauca 24 stundas
Tvaikoni svaidīja varena vētra. Neskatoties
«9 to, sportisti braucienu pārcieta labi. Lat-

viešus Stokholmā apmetināja skaistajā „Cen-
trāl" viesnīcā. Noskaidrojās, ka mums būs
jāstartē 6 zviedru pilsētās: Upsalā (valstu
sacīkste) , Stokholmā, Gēteborgā, Sandvigenā,
Vestorosā un Norkepingā. Zviedrijā pavisam
ir ap 3500 reģistrētu galda tenisistu. Stok-
holmā redzamas varenas halles, kur dažās

var saskaitīt ap 25 spīļu galdus. Ļoti sirs
nīga ir latviešu sportistu uzņemšana.

Šodien Upsalā risinājās pēc skaita 4. Lat-
vijas — Zviedrijas valstu sacīkste galda te-
nisā. Tā izvērtās neredzēti sīva un spraiga,
jo līdz pat pēdējai sacensībai vēl nevarēja zi-
nāt, kuras valsts vienība panāks uzvaru. Lie-
liski darbojās Latvijas meistars Dimitrijs
štams, uzvarot visus 3 zviedru spēlētājus,
štams patlaban liekas esam teicamā formā.
Ceturto punktu Latvijas labā ieguva Ošins.
Sākot pēdējo spēli, punktu stāvoklis bija
'—4 Joffes un Flisberga cīņai tad nu arī

(Pa tālruni no Upsalas),

vajadzēja izšķirt valstu sacīkstes rezultātu
Joffe spēlēja ļoti labi un jau likās, ka mēs
uzvarēsim. Taču latvju spēlētāju sāka vajāt
uzkrītoša nelaime. Vairākas bumbiņas, pār-
vēloties tīklam, nokrita viņa galda pusē, bet
dažus punktus viņi zaudēja ar negaidītiem
«raitiem". Ta iznāca, ka Joffe zaudēja un
līdz ar to arī Zviedrija panāca kopējo uzvaru
pār Latvijas vienību ar 5—4 rezultātu.

Sacīkstes bija pulcējušas vairāk nekā 1000
skatītāju. Pirmā spēlē teicami spēlējošais
Andersons uzvarēja mūsu Jofi 21—12, 21—16.
Tūlīt par šo zaudējumu revanšējās mūsu mei-

stars stams, pārspējot zviedri Flisbergu 21—
16, 21—19. Trešā spēlē latvju vecmeistars
Ošins uzvarēja Vegeru 22—20, 21—17 u»

Latvijas vienība tika 2—1 vadošā lomā. Tad
satikās štams un Andersons. Tā bija valstu
sacīkstes vienīga cīņa, kas beidzās 3 setos.
Uzvarēja štams 21—14, 12—21 un 21—17.
Stāvoklis bija 3—1 Latvijas labā. Nākošās

2 spēlēs tomēr uzvara piekrita zviedriem: Ve-
gers veica Jofi 21—13, '21—19 un Flisbergs
— Osiņu 21—18, 21—18. Stāvoklis līdz ar
to bija izlīdzināts uz 3—3. Nāca atkal štama
uzvara. Viņš veica Vegeru ar rezultātu

21—15, 21—18. Latvija veda *-3! Nāca at-
kal rezultāta izlīdzinājums, jo Andersons uz-
varēja Osiņu 21—14, 21—17. Publikā valdija
ļoti saspīlēts garastāvoklis. Pēdējā spēlē
zviedru skatītāji silti sveica Flisbergu uzvaru
pār Jofi. Flisbergs uzvarēja 21—17, 21—15.
Abu setu sākumā ar daudz punktiem priekšā
savam pretiniekam bija Jofe; bet pēc tam
sākās neveiksmes un nāca zaudējums.

Rīt Latvijas vienība spēlēs Sandvigenā,
bet 2. novembri notiks Rīgas — Stokholmas
pilsētas sacīkste. 7. novembri Helsinkos ri-
sināsies Latvijas — Somijas valstu sacīkste
un pēc tam Tallinā iespējama cīņa arī ar Igau-
niju. Na.

A.Krūkliņš (dz.apsk) uzvar soļošanā ar smaguma nesanu
IAS — labdKa vient£>£k

8. oktobrī 1933. g. pirmo reizi risinājās so-
ļošanas sacensība ar smagumu nešanu. To-
t*fe'<tall'bnieikieim bija jāveic 26 ktn distance
bt 12 kg smagumu. Uzvarēja — Tikiņš, ar
laiku 2:39:11,7 st.; 2. bija nelaiķis Vilis Bu-
cenieks ar 2:40:28,1 sit.; 3. Vechters 2:40:38,8,

Vaikar, kad pēc 5 gadu pārtraukuma risinā-
jās kareiviskais sporta veids — soļošana ar
smaguma nešanu, laika apstākļi soļotājiem
bija nelabvēlīgi, jo visu sacensības laiku līņā-
ja, turpretim pirmajā šāda veida sacensībā
laika apstākļi bija tiešām jauki. Pieteikti
individuālā sacensībā bij daudz vairāk dalīb-
nieku, bet startēja tikai 11 soļotāju, jo daļa
dalībnieku starta vietā ieradās bez «pavado-
ņa" — ceļa somas, kurā novietot 10 kg sma-
gumu. Risinājās arī vienību sacensības, ku-
rās piedalījās 7 vienības ar 27 soļo-
tājiem. Sportisti, apbruņojušies ar mu-

guras somām, kuras saturā gan ap-
sega ar grāmatām, gan arī grants VieMftm
otram dalībniekam bija- pat ķieģeļi.

Vācu jaunatne, kas ņēma līdzdalību vienību
sacensībā, izturējās gan pārāk „militāri". Vi-
ņu skatītāji un dalībnieki bija piemirsuši, ka
sporta laukumā jāsarunājas valsts valodā
Viens otrs vācu «militārais" jaunietis caur
mērķi gāja tikko uz kājām turoties. Jājautā
— vai tā bija demonstrācija vai līdzdalība
sporta sarīkojumā?

Dalībnieki, atstājot LSB laukumu, dodas
uz Vidzemes šoseju, jo jāveic 20 km distan-
ce. Pa ceļam vienam otram dalībniekam no-
tiek arī pa klizmai. „Ceļa kule' ir par
smagu un grauž vai arī izturība atstājusi
sacensoņus. Distanci uzdod Asars un Buch-
iots (E. Krūmiņa filcu fabr.), bet smagumu
nolikvidē Kazimirs um turpina soļot bez tā

Saprotami;, ka līdz ar to viņu diskvalificēja,
Braši uzsāk soļojumu Krūkliņš (DzAPSK) un
to arī beidz kā pirmais, tMu, priekšā pārē-
jiem, uzrādot laiku 1 st. 48:20,0 min, Viņa
soma arī bija lielākā, jo tajā atradās, lai ne-
būtu garlaicīgi, grāmatas un .vilnas sega.
Sīvāko cīņu izcīna Lauzējs (13. BAPSK) ar
Krauliņu (LDzB), bet izturīgāks izrādās Lau-
zējs, un tas distanci beidz kā otrais, ar laiku
1:55:40,0 st.; 3. bija Krauliņš — 1:56:20,0.
Kā ceturtais pienāk Teters (LSB), kura laiks
tieši 2 stundas. Cauri mērķim kā piektais
iet Keišs 2:03:56,0 st., bet pārsverot ceļa so-
mu, izrādās, ka trūkst no 10 kg smaguma
3,5 kg., tādēļ seko diskvalifikācija. Savādi,
jc visiem pārējiem smagums bija pieaudzis,
bet Keišam pēc veiktiem 20 km pat muguras
somā novietotais smagums—«izsvīdis". Piektā
vietā ierindojās Rorbachs (ASK) 2:08:45,0 st.

Sestais bija Osis (US) 2:32:00,0 Bt. Neorga-
nieētoir dalībniek»* pirmo-vfo*u izcīnija Koš-
Idns (E Krūmiņa filcu fabr.}, kas caur mērķi
gāja gan kā sestais. Viņa laiks 2:11:00,0 st.
Minētais dalībnieks gan bija pārāk vasarīgi
tērpies, bet kā jaunākais daMbnieks, cīņas

karstumā drēgnumu nejuta. Turpmāk nebūtu
pielaižami pie starta tik vēļtt sacīkšu perioda
laikā ar tik vasarīgiem tējrpiem:

Vienību sacensībā organizēto grupā startē
tikai viena vienība, bet neorganizēto — 6 vie-
nības. Sacīkšu noteikumi paredz, ka pēdējie
20 m vienībai (3 dalībnieki) jānosoļo vien-
kopus. Organizēto grupā pirmā vietā — LAS

vienība, kas, ceļā .sabijā 2:00:20,0 st. un kurā

soļoja — Deičs, Leingarts un Mansons. Viņi
arī uzrādīja labāko laiku, vienību sacensībā
Neorganizēto grupā startēja Vācu jaunatnes
savienības 6 vienības. Uzvarēja 2. vienība

iFreidenfelds, Mās« un Stevnbergs), ar laiku

2.09:20,0 st. 2. bija 1. vienība 2:14:31,0; 3.
vifetā — trešā vienība 2:15:10,0; 4. vietā —
ceturtā vienība 2:16:20,0; Jo. vietā — piektā
vienība 2:17:00,0; 6 vietā — sestā vienība
2:17:24,0 st.

Tagad varam droši teikt, ka noslēgusies
vieglatlētikas sezona, jo šī bija pēdējā sa-
censība šajā sporta nozarē. Turpmāk vēlēsi-
mies, lai kuplāks būtu dalībnieku skaits jau-
najās sacensībās — kā orientācijas skrējie-
nā, tā soļošanā ar smagumu, Lai atļauts at-
gādināt, vieglatlētiem — neaizmirstat
vingrošanu tā ir ļoti viegli izvedama,
ja jūsu rīcībā ir valsts trenera V. Rinnes
grāmata «Sporta vingrošana", kuru arī vakar
i-aņēma ikviens sacensības dalībnieks, kas bei-
dza distanci. Individuālo sacensību uzvarē-
tāji fiaņēma glītus rokas pulksteņus. V, L.

Kas bŪS rudens futbola meittars 1. ligā!
LAS — JKS 1—0. — VEF — LDzB 0—0. — NDDBB — SKSB 3—1; — UNIONS — JS 3—t I

Vakar 1. Ugas futbola meistarībā absolvēja

pēdējās kārtas sacīkstes, bet vēl izcīnāmas
vjeai daudz atliktās spēles. Rudens meistaru
l ligā var izcīnīt-VEF, Nodokļu departamen-
ta un LAS vienības, kuras arī vakardienas
cīņās savus pretiniekus pieveica. Negaidīti
augstu 6—0 uzvaru guva VEF par spēcīgo
LDzB vienpadsmitu. LDzB ar šo zaudējumu
zudušas visas cerības ierindoties S spēcīgāko
vienību starpā. Punktu stāvoklis 1. ligas fut-
bola meistarībā šāds: Nodokļu departaments
17—3; LAS 16—4; VEF 15—3; LDzB 13—7;
JKS 12—8; Unions 11—7; LSB 10—10; SKSB
8—10; Reduta 5—13; Starts 4—14; Makkabi
3—19 un JS 2—18.

1. LIGA.
VEF — LDzB 6—0 (3—0). Negaidīti aug-

stu uzvaru guva VEF pret LDzB. Pie sma-
gā zaudējuma LDzB galvenokārt vainojama
vārtsarga Katlapa tiešām neveiksmīgā darbī-

ba. . Spēles sākumā pāris bīstamus stāvokļus

likvidē VEF vārtu vīrs Vizla, bet tad uzbrūk
„vefiesi" un nav ilgi jāgaida līdz rezultāts

jau ir 1—0 VEF labā šo pakalpojumu VEF
izdarīja Peilis. Drīz atkal ir krituši LDzB

vārti, bet šoreiz tiesnesis saskatījis pārkā-

pumu un guvumu neatzīst. Zems Peiļa šā-

viens atrod vietu dzelzceļnieku vārtos, un nu
jau VEF pārākums teicas 2—0. Pārsvars ir

VEF pusē un drīz Peiča paaugstina rezultā-

tu uz 3—0 savas vienības labā, 2. puslaika

sīikumā Peičam LDzB vārtnieka kļūdas dēl iz-

dodas gūt vēl 1 vārtus, Gadās gan arī I.DzE
pa izrāvienam, tomēr šoreiz viņu uzbrucSj

pavisam neprot izmantot pat labas situācijas

vārtu gūšanai. Burzma pie dzelzceļnieku vār-

tiem, kļūdas vārtsargs Katlaps un pussavgs
Galsons ir tik nelaimīgs, ka pats ieraida bum

bi, savos vārtos Spēles pēdējā minūtē Frci
manis sit stūri, tas lido tieši virsū LDzB vārt-

sargam, bet notiek neticamaas: pret viņu at-

sitoties bumba ielido 6. reizi LDzB vārtos.
VEF uzvara gan bija pelnīta, bet rezultāts to-
mēr šķiet pārāk liels. Uzvarētāju vienpad-
smitā šāds: Vizla, Auniņš, Dambergs, Prāmis,
Kārkliņš, Jansons, Peiča, Rozīte, Neimanis,
Freimanis un Peilis. Piezīmējams, ka īsi

pirms sacīkstes beigām tiesnesis no laukuma
noraidīja VEF aizsargu Auniņu par rupju
spēli. Cīņas vadītājs H. Kreicergs apmieri-
nāja.

LSB — Starts 9—1 (3—1). Pilnīgs pār-
svars bija LSB pusē, kurai izdevās savu pre-

tinieku veikt ar pārlicinošu rezultātu. LSB
centra uzbrucējs Viļumsons, kurš vakardie-
nas spēlē atzīmēja savu 15 gadu darbību

sporta laukumā, rādija ļoti labu spēli, gūstot

savai vienībai arī 3 vārtus. Starts nespēja
iesist arī vienu 11 m soda sitienu. ' Uzvarē-
tāju vārtu guvums sadalās: Veinbergs un Vi-
ļumsons katrs — 3, Liepa — 2 Un Remers
— 1. LSB emijās ar šādiem spēlētājiem:
Lasis, Lasmanis, Ābols, Kazaks, Rozentāls,
L., Rozentāls R., Remers, Veinbergs, Viļum-
sons, Liepa un Lucs. Krietni spēli vadija ties-
nesis B. Haits.

LAS — JKS 1—0 (IMI). Intriģējošā spē-
le risinājās spēcīgo 1. ligas vienību LAS —
JKS starpā, kur tikai i min. pirms cīņas bei-
gām LAS izdevās ar 1—0 rezultātu uzvarēt.
Spēles sākumā pārsvars ir JKS pusē, bet uz
puslaika beigām labāki darboties sāk LAS

vienpadsmit». Cīņas .otrā daļā i lielāks pār-
svars jau ir LAS pusē, bet JKS darbojas ar
visai bīstamiem malējo uzbrucēju izrāvieniem.
Pāris minūtes pirms sacīkstes beigām, no ma-
las Jēgera izspēlētu bumbu Znatnajs netura-
mi ievada' „imkiešu". Vārtos. Vēl bīstauns
mirklis ir pie JKS vārtiem, kad Hermanovska
izpildīts brīvsitiens trāpa vārtu stabu ,bet
at'ēkušo bumbu vērreiz vārtos šauj Āboliņš.
JKS vārtsargs Haldajevs tikko spēj viņa šā-
vienu ievadīt i stūrī.' Vēl stūra sitiens nav "iz-
pildīts, kad tiesneša svilpiens vēsta cīņas bei-
gas ar LAS 1—0 uzvaru. LAS ierindā bija:
Anšēvics, Strods, Liepa, Kleins, Hermanovskis,
Akermanis, Arndts, Jēgers, Znatnajs, Āboliņš
un Robats. LAS sastāvā iztrūka aizsarga

Leikarta, bet ari viņa atvietotājs Liepa savu
uzdevumu spēja veikt labi. Sacīksti vadija Ru-
benis.

Reduta — Makkabi 2—0 (1—0). Katrā
puslaikā Reduta guva pa 1 vārtiem, tā izcīnot
uzvaru, Pirmie vārti krita no Makkabi spē-
lētāja štorka pašnāvības, bet otru guvumu
Reduta i atzīmēja Butkēvičs. Labi cīņu vadija

K. Gills.
Unions — JS 3—1 (2—1). Spēle bija visai

līdzīga, tomēr veiksmīgāki bija Uniona uzbru-
cēji ar vārtu šāvieniem. Uzvarētājiem visu»
3 vārtus iešāva Jurēvics, bet JS labā — Lagz-
diņš. Unions līnijās šādā virknējumā: Vitte,
Detlavs, Skadiņš, štāls, Dansbergs, Hernber-
gers H., Štāls, Jaunroze, Jurēvics, Kabuls un
Hernbergers A. JS ierindā vakar bija:
Strautmanis, Jansorts, Tilups, Palaips, Zolder-
manis, Zuttis, Lagzdiņš, Saulītis, Pūce E.,
Pūce Ž. un Strauts. Tiesnesis Krauklis savu
uzdevumu veica teicami.

Nodokļu Departaments — Strazdumuiža
3—1 (2—1). I. puslaikā spēle bija vienlīdzī-
gu un ļoti strauja. Spoles otrā daļā neliels
pārsvars bija NDDBB pusē, kas arī nodroši-
nāja savu uzvaru. Strnzdumuižsi goda vārtus
iesita Ginters. Spēli labi novadija Veinbergs.

2. LIGA.
RPIDDB — Amatiers 3—0 (1—0). leiti

dzelzceļnieki atradās visu spēles laiku lielā
pārsvarā, izcīnot pelnītu uzvaru. Vārtus ie-

šāva Jurciņš — 2 un Dzelzkalējs — 1. Ielu
dzelzc. darbojās grozītā sastāvā: Bērziņš,
Arens, Visa, Freibergs, Flencendorfs, Kupča,
Jurciņš, Zīle, štauvers, Dzelzkalējs un Puļķu*
kalns. Ar šo uzvaru, Ielu dzelzc. vienība iz-
cīnīja rudens meistaru 2. ligā. Punktu stā-
voklis 16—0, bet vārtu atiecība 18—6. Ama-
tiers ierindojās 2, vietā. Ciņu korekti vadij»
K. Paegle. Spar.

Vai nevarētu vienmēr ta?
Pēc mūsu basketbolistu uz\arām Berlinē,

iiūs patīkami pārsteidza dažu Lietavas laik-

akstu apsveikumi mums sakarā ar panāku-
niem. Arī Lietavas sporta kameras priekš-
ēdētājs atsūtījis LFK un SK apsveikumu.

Mēs no savas puses esam vienmēr cildinā-
juši mūsu kaimiņu sasniegumus sportā un
;sam vienmēr tiem visu labāko vēlējuši. To
«in ari mūsu lasītāji, jo tieši «Sporta Pasau-

le" šinī ziņā ir celmluuzēja. Tāpēc mūs silti
pārsteidza šoreiz mūsu dienvidus kaimiņi.
Vai mūsu sēkla būtu labā zemē kritusi? Lai
Dievs dotu! Būsim arī uz priekšu savstar-

pigi uzmanīgi un iecietīgi, jo tiešām miers

un srticiba* baro un izveido lielas lietas. Ari
citu valstu priekšā būsim Baltijas valstu pat-
rioti un viens otram izpalīdzēdami un labu

vēlēdami celsim mūsu valstis par starptau-
tiskām sporta kāpnēm uz augšu.

HtJHCaiPaHVaHBi

Tā tad, roku rokā uz. priekšu . uti ju
augšu! . . " "' . T.S,

3. BAK INTERNĀS MEISTARSACĪKSTĒS
GRIEĶU - ROMIEŠU CIŅA.

notiks 1. un 4 novembrī pl. 19.30 — Eliza-
betes ielā Saa. . Svēršanās pl. 18. Vairāk kā
2U dalībnieku izcīnīs goda biedra Ed. Abcl-
kaliia ceļojošo balvu. Minētās sacīkstēs ie-
eja brīva..

IZLASES CĪKSTOŅIEM TRENIŅŠ

šodien pl 17,. Sporta namā. Obligatoriski jā-
ierodas: Muceniekam, Beinarovičam, Kundzi
nam, Pūram, E. Kalniņam, Skopānam, Daņī-
luvani. Ataram, Jasperam, Ozoliņam, Peima-
i.im, Ķīsim, A Kalniņam, Smiltēnam, Dum-
pim, Bietagām un Skujam.

Hakoah protests noraidīts!
Ilakoah iesniegtā protesta liktenis pret 16

JAPSK vienību, sakarā ar brāļu Veilandu

līdzdarbību jelgavnieku sastāvā, šķiet jau šinīs

dienās galigi noskaidrosies. Jau tagad var

teikt, ka protestu noteikti noraidīs. LFS bija
griezusies pie LFK un SK, lai šo sarežģīto

lietu varētu labāk izšķirt. Vakar noskaidrojis
tas, ka LFK un SK ir uzskatos, ka brāļu Vd-
landu starts 16. JAPSK vienībā ir likumīgs.
Līdz ar to Hakoah protests biis noraidīts un
16. JAPSK vienpadsmitam paliek viņu 3 sva-
rīgie futbola meistarībā iegūtie punkti, pret
RFK un Hakoah, kā pareizi izcīnīti.

BE3BR9S9HI Latvijas meistarības izcīņa futbolā S^HBHMBB

US - ASK
Šodien, 31. oktobri pīkst. 14 ASK laukumā

————^ î»mm———?^m— , jļ

Krāptas RFK sastāva vēl nevar staUšt
RFK vadība bija iesniegusi SDK-jai lūgu-

mu, atļaut bez paredzēta 1 gada karantīna
RFK vienībā darboties no Redutas pārnāku-
šam spēlētājam Krupčasam. SDK tomēr šo
lūgumu noraidījusi.

EKSTERŅU GALDA TENISA TURNĪRU
no 21. — 27. novembrim rīko Latvju Jau-
natne. Bez visām parasto Masu spēlēm, risi-
nāsies arī cīņas jaunatnei. Izcīņā vērtīgs
kauss. Tuvākas ziņas biedrībā.

Latvtf a» arodorganizāciju sporta, Laivlfas galda fenisa savie-
nības, Rīga» «apgabala utbota savienība», Latvlfas snv^gatlētl-
kas savienības, Laf vijas peldēšanas savienības, Lalvlfas rl en-
brauceļu sav enibas, Lalvlfas ziemas sporta savienības un

Lalv»fas motorsporta savienības oficiāls orgāns.

?aBHPflHVMMPJMjVaPli^P^ ^KnMBrc

VIODKRNUS SPORTA TĒRPUS.
TRENIŅA TĒRPUS
VINGROŠANAS TĒRPUS

Studentiem (-ēm).
Skolniekiem (cēm).
Aizsargiem (-dzēm)
Policistiem

MUGURSOMAS
visu biedribu izšūtās sperta nozīmes

piedāvā

L
v

Vikš- Soboļevskis
Sporta apģērbu darbnīca - veikals
Rīgā. Gertrūde; ielā 1b. ti-1 Q2260



Kuri tous?
^r«l*s rVf-esniek. »

Ar kaitam dienu, ar kataru stundu ig3§. gada
tuvojas noslēgumam. Ar katru brīdi aktuā-
lais paliek jautājums: kas būs 1938. gada trīs
labākie sportisti? Tiešām, šis jautājams
sporta dienas kārtībā ir, varbūt, tikpat ievē-
rojams, kā kauit kurš cits īakte: dažādās
sporta cīņa», sporta jautājumu kārtošana u.

*. t
Interesanti zināt, ko zīlē ļaudis tālu no

Jnūsu valsts galvas pilsētas Rīgas, ļaudis,
kuriem nav izdevība redzēt daudzās slavenās
sporta cīņas, ļaudis, kais visu informāciju
gūst tikai no laikrakstu slejām. Un tomēr,
dažs labs ļoti plaši ziu visus sporta jautāju-
mus, ja arī ne sīkumos, tad katrā ziņā eksā-
menu varētu izturēt uz četri. Tas savā ziņā
5r sasniegumsi! Ko tad domā šie sporta entu-
ziasti par š. g. trīs labākiem sportistiem ?
Kas, pēc viņu domām, tie būtu?

Kāda pagasta prominenta persona fctelcās:
„Ja līdz šī gada beigām neradīsies Jaunas
sporta sensācijas, ko latviešu sportisti pēdējā
teikā tik uzkrītoši rada, tad, pēc manām do-
mām, pirmo vietu vajadzētu gūt 1937. gada
S. labākajam, proti: Alfonsam Bērziņam.
,Viņš slidskriešanas sportā ir daudz apbrīno-
jami labus sniegumus devis. Otru pēc kār-
tas lieku soļotāju Liepaskalnu. Trešo — cīk-
stoni Ozoliņu. Vispār jāsaka — būs daudz
ko galvas lauzīt, lai tiešām izraudzītu labākos
EO labākiem."

Kāda dāma turpretī saka tā: „Zelts — Lie-
paskalnam; sudrabs — Bērziņam; bronzas —
Ozoliņam," Tik lakoniski pateikusi, tā ātri
aiziet.

Te atkal viena no mūsu jaunatnes pārstā-
vēm, kas Rīgā mācās ģimnāzijā, saka: «Es

pirmo esmu izraudzījusies Ozoliņu, jo man
patīk stipri vīri un viņam arī ir sasniegumi.
Otrā vietā Bērziņu, trešā — Liepaskalnu."

Tik liela interese ir par labāko sportistu
izvēli. Vajaga tikai iejaiutātiiee, kas būs la-
bākie? — un debates iet tūlīt vaļā. Intere-
santi arī tas, ka gandrīz visi, ar ko esmu
runājis, min trīs vārdus:Bērziņi, Liepaskalns,
Ozoliņš, kaut gan katrs savādā grupējumā.
Un, tiešām, šiem trim vīriem ir briljanti sa-
sniegumi* . Bērziņš — patreiz ceturtais labā-
kais ātrslidotājs pasaulē; iLepaskalns — pa-
saules rekordu īpašnieks soļošanā; Ozoliņš —
otrās vietas ieguvējs grieķu - romiešu cīņā
Eiropas meistarsacīkstēs. Un nu rodas jau-
tājuma: vai šie trīs kļūs labākie? — Mīļie
draugi, gaidīsim nākošā gada sākumu. Tad
redzēsim, vai jūsu domas būs piepildījušās
vai tie, uz ko jūs likāt cerības, būs izpelnīju-
šies mūsu dzimtenes — Latvijas labāko spor-
tistu nosaukumu.

Ak, likteņa ironija! Dabūju atplēst aplok-
sni, jo ejot uz pastu sastapu kādu cienījamu
kungu, kas agrāk bijis ievērojams futbolists.
Ievaicājos arī tam par augšminēto jautāju-
mu. Un te nu sastapu tīri jaunas domas.
Viņš domā vairāk par futbolu un tāpēc do-
mas arī futboiistiskas. — 1. eāibelis; 2. Pē-
tersons; 3. Liepaskalns. Vispāri cien. kungs
min vairākus sportistus, no kuriem pēc viņa
domām vajadzētu būt labākiem. Tie būtu:
visi trīs iepriekš minētie, Bērziņš, Lidmanis,
L. Pūce, Ozoliņš, Bebris, Lauks, Vītols un
no basketbolistiem ari viņš min Vanagu,
Kraukli, Melderi, Šraditm — «Redzēsim,!'' no-
saku un šķiramies.

Politika un sports
Sakarā ar politisko stāvokli centrālā Eiro-

pā, uz laiku bija pārtraukta arī sporta dzīve.
Dažas nedēļas atpakaļ, ka savā laikā tika zi-
ņots, bija atlikta futbola sacīkste starp čecho-
slovakijas un Ungārijas sastādītām vienībām.
Čechoslovalrijā, un arī dažās citās valstīs, ne-
notika vairāki lielāki sporta sarīkojumi. Pa-
visam bez pārtraukumiem sporta sarīkojumi
notika vienīgi Anglijā.

Arī kara laikā 1914.—1918. g. angļi Izveda
futbola meistarības izcīņas amatieru ligai.
Ungārijas . Itālijas vieglatlētikas sacīkstes ne-
sen tika atliktas, atlikta tika arī Ungarijas-
Rumānijas futbola sacīkste, Francijā daudzi
sporta sarīkojumi notika ar samazinātu dalīb-
nieku "Skaitu. Savās karaspēka daļās bija ie-
saukti vesela rinda pazīstamu sportistu, to
skaitā tenisists Boroha, velosipēdists Ledjuks

Arsasiba u. c. Notnkumi sevišķi atsaucās uz

Francijas futbolu. Sašo cieta zaudējumu, spē-
lējot bez savas aizsardzības slavenībām —
Di-Lorto, Kazanovas un Matlera, kuri visi ie-
tilpst arī sastādītā .vienībā, tāpat arī bez sa-
stādītās centra Kurbua un malēju Fečineka,
kurš būdams čechoslovakijas pavalstnieks, ne-
sen pārgāja Francijas pavalstniecībā. Tāpat
zaudēja Parīzes Rasing, spēlēdams bez Jor-
dana, Venana un Geiserera. Mecs vienkārši
uz spēli neieradās, brīdinādams Francijas ligu,
ka no pamatsastāva palikuši tikai holandietis
Bakņis un argentīnietis Telečeva. Daudzas
spēles un turniri Francijas meistarībā, ka ari
kausa spēles tika atliktas. Pašlaiku Franci-
jas futbola vadība meklē ceļus, kā noregulēt
spēļu kalendāru, kas nav viegls darbs, jo ka-
lendārs ir pārslogota Br. Fr.
JAUNS ,.SPENGLERA KAUSS" HOKE-

JISTIEM.
Jau kopš piecpadsmit gadiem Eiropas le-

dus hokejistiem izcīņā bdj pazīstamais „Spen
glera kausa", šī kausa izcīņa katru gadu de-
cembra mēneša beigās notiek Davosā. Pagā-
jušo gadu kausa ceļošanu izbeidza Prāgas
LTC vienība, kas to ieguva savā īpašumā
Kauss bizcīnā bijis 15 gadus, šīgada sa-
censībām nodibināts jauns kauss un arī ielūg-
tas vienības no Anglijas, Vācijas, Polijas un
Žveices to izcīņai.

26000 DALĪBNIEKU ,.VOROŠILOVA
KROSSA".

Kijevā tika sarīkots „Vorošilova kross", ku
rā piedalījās 6000 dalībnieku. No 3480 vīr
labāko laiku uzrādīja Gazarchi. Sākuma di-
stancē — 5000 m, pa stipri slikto apkārtni —
skrēja ap 1500 cilvēku. Uzvarētājs palika
Daņiluškins ar laiku — 18:11; 500 m skrē
jienā sievietēm uzvarēja Ņezabitovskaja —
1:29 minūtēs.

Maskrvā „VorošiIova Krossā" pieteicās vai-
rāk kā 26.000 dalībnieku . sportistu. Dinamo
pieteica 7S70 skrējēju, Maskavas garnizons —
6500, Spartaks — 2500 u. t. t. Pirmo reiz tiks
izvests ari 3000 m kross Maskavas futbolis-
tiem, kurā ņems dalību ap 1500 futbolistu.

Br. Fr.

Vēl daži nāves grēki
1.. Ikvienas tautas loceklim miļs un svēta

ir tas brīdis, kad atskaņo valsts himnu. Par
godu valstij un tautai mums jāpaliek miera
stāvoklī. Lad arī cik steidzīgas būtu lietu
kārtošanas, šo īso brītiņu katrs var pacie-
:-t.ir.-i un noklausīties jaukās skaņas, kas pauž
brīvību u« laimi, kas ir simbols brīvai tau-
tai un valstij. Un ja tomēr ir pilsoņi, kas
mūsu mīļās tautas lūgšanas „Dievs, svētī
Latvija" laikā grib pastaigāties* vai vispār
darīt ko, tad gan tas laikam nav latvietis un
labi air ka nav. Sportisti, jūso gaitās ir
daudz, daudz tādu brīžu, kad atskaņo mūsu
valsts himnu, radiet tad priekšzīmi, esiet

īri par Latviju, esiet vīri par Vadoni?
V

2. Ar dubultu enerģiju ķerties pīte Metas
tad, ja tā ir grūtos apstākļos. Šādi grūti
apstākļi ir lauku sporta dzīvei ziemas mēne-
šos. Sports ir gandrīz miris! Tomēr to ne-
vajaga pavisam iezārkot! Katrs zin, cik
grūti ir mironi atdzīvināt un ka tā neiznāk
dažā labā vietā ar sportu. Tāpēc tagad, kad

iestājies drēgnais laiks, rudens laiks, jo vai-
rāk pie darba, ar dubultu enerģiju. Izejas no
aizmigšanas ir daudz, tikai vienu — aktivi-
tāti!

*.*
3 Rīko! Inimatnes sacīkstes ^Valsta mēro-

gā, to esam pavisam aizmirsuši. Pēdējā lai-
kā gan vienā otrā sporta veidā to izveda, un,
kā liekas, uts priekšu notiks daudz plašākā
veidā. Tomēr jāatzīst, — pakaļpalikuši mē»
esam. Un, tiešām, tas ir nāves grēks aizmirst
sporta jaunatni! Kur mēs bez tās iesim?
Arvien vairāk, arvien vairāk rūpēsimies par
mūsu pēcnācējiem, tad tas būs sekmīgs darbs!
Cerēsim!

Daži vārdi par treniņu
I emal» i sprinta tren ņs (16)

Treniņu saivā ziņā var uzskatot arī kā zi-

nāmu tikumisku jēdzienu. Trenēties nozīmē
ne tikai vingrināt savos spēkus un attīstīt
savas fiziskās spējas, bet ari kārtīgi dzīvot.
Treniņš nav tikai fizisko spēju, bet arī gri-
bas izkopšanas un vingrināšana. Jo garāka
distance, jo viņas pienācīgi labai veikšanai
lielāka nozīme kārtīgam dzīves veidam.

Katrs mēģinājums sasniegt labu rezultātu
iziet no cenšanās pēc iespējami pilnīga skrie-
šanas stila. Ja treners grib, lai viņa audzēk-
nis gūst panākumu, tad viņam ta iepriekš

rūpīgi jāizstudē, jācenšas atrast tiklab visas
fiziskās kā arī psiehiskās nepilnības. Ja tre-
ners, vadoties pie saviem novērojumiem un
piedzīvojumiem vien, nespēj kādu jautājumu
atrisināt, jāaicina talkā citi speciālisti, var-
būt ārsts. Ārsts laiku pa laikam jāapmeklē
visiem audzēkņiem, jo šāda kontrole par ļau-

nu nebūs nekad, bet daudzos gadījumos pa-

sargās no kaitējumiem veselībai. Ārsta pār-
baude katrā ziņā nepieciešama katra stingrā-
kā treniņa laikmeta sākumā. Vispār sporta
skolotājiemun ārstiem jāstrādā roku rokā,
jo tikai abu kopīgās zināšanas dod visu nepie-
eīešaimo, lai attiecīgais treniņa darbs vaiņa-
gotos panākumiem.

Kas tad nu treneram būtu jāņem vērā?
Vispirms — ikviena audzēkņa augums un fi-

ziskās spējas. Jāvēro svarīgāko muskuļu
grupu pēk un elatība, locītavu lokanība,

iekšējo orgānu spējas, noguruma robeža, el-
pa, vispārējais veselības un fiziskās attīstī
bas stāvoklis. Tālāk jāvēro — gribas spē^s
un neatlaidība. Lai pārskats būtu pilnīgs, j-l-
ņera vērā arī audzēkņa darbs un saimniecis-
kie apstākļi. Tikai pēc tam, kad viss minē-
tais rūpīgi apsvērts un pārdomāts, treners
var mēģināt atbildēt pašu grūtāko un sva-
rīgāko jautājumu — kas un kā jādara, lai
audzēknis zināmā disciplīnā pa pastāvīgi kā-
pjošu rezultātu līkni sasniegtu iespējami lie-

lāko pilnību. Dabīgi, ka šo jautājumu katrā
gadījumā var atrisināt tikai individuāli. Kas
vienam der, otram var būt pilnīgi nepiemē-
rots. Ja paredzētais darbs neatbilst audzēkņa
spējām, ja tas pārāk viegls vai arī pārāk
grūts, audzēkņa rezultāti būs nestabili, pastā-

vīgi svārstīsies. Paredzot turpmāko darba
plānu arī pašam audzēknim jādomā līdzi un
jācenšas šo trenera pienākumu atvieglot. Te
nu mēs nonākam pie samērā populāras pa-
tiesības, ka pēc būtības daudz -vieglāk trenēt

vecu „specialistu" nekā iesācēju, sevišķi, ja

pēdējais kaut kādu iemeslu dēļ kļūst iedomīgs
Protams, arī vecais lauva nedrīkst būt iedo-
mīgs, kas gan, par nožēlošanu, gadās diezgan
bieži.

Treneram vajadzīgas loti asas novērotāju
spējas un it kā nojauta — ko un kā zināmā
gadijienā darīt un kā rīkoties. Pēdējais ap-
stāklis sevišķi svarīgs, piemēram, pie pār-
trenēšanās'noteikšanas. Pārtrenēšanās tu-
vošanos ļoti grūti noteikt, ja ar audzēkni nav
pastāvīgi kopā vai arī ja pēdējam nav izstrā-
dātas auguma svaru tabulas un nodarbību
pārskats, kurā būtu atrodama sīka pēdējās
nedēļās sasniegto rezultātu līkne. Vispār jo
treners labāks sava aroda speciālists un cil-
vēku paznnējs, jo tas ātrāk uztvers dažas
brīdinošās pazīmes.

ņani prasa ne tikai muskuļu, bet ari nervu

spēku un izturību. Kas tad nu īsti ir nervu
spēks un kāda viņam nozīme? Mēģināsim to
paskaidrot ar mazu piemēru. Atcerēsimies,
ka skrējēja muskuļiem liek darboties viņa
griba un šīs gribas' radītais nervu kairinā-
jums. Tikko minētais kairinājums jeb im-
pulss kļūst vājāks, arī muskulis reaģē vā-
jāk un no tā vairs nevar izdabūt iespējami
labāko sasniegumu. Skrējējam, kā saka, nav
asuma! Nervu kairinājumu rada nervu no-
darbināšana, nerva sasprindzināšana ,

Lai nervi atkal varētu labi veikt savu uz-
devumu un nodot muskuļiem iespējami spē-
cīgus impulsus, tiem pienācīgi jāatpūšas. Ner-
vus atpūtina un spēcina miegs, miers, fiziska
atpūta un dabīgs dzīves veids. To ko saviem
novērojumiem vislabāk zina vecie «lauva»'",
kuri pirms lielām cīņām vienmēr cenšas iz-
braukt uz laukiem un pēdējās dienas pavadīt
vai nu makšķerējot vai vienkārši neko ne-
darot.

Muskuļu nogurumu likvidēt ir daudz vieg-
lāki. Te ar speciāliem paņēmieniem — ma-
sāžu, izsutināšanu u, t. t., var samērā ātri
iztīrīt no nogurumvielām pat stipri samocītus
muskuļus un atdot tiem agrāko kontrakcija»
spēju un elastību.

Zīmīgākās pārtrenēšanās sākuma pazīmes
ir — nepatika un it kā nervozitāte treniņos,
arī pēc atpūtas dienām. Tālāk — vienmēr
vienādi rezultāti, kuri tomēr strauji paslik-
tinās, vienā treniņa reizē skrējienus biežāk
atkārtojot. Tālāk — zem sacīkšu laikmeta
jeb tā sauktā vasaras laikmeta normas noslī-
dējis ķermeņa svars. Pēc jaunākām atzinām
un novērojumiem ļoti noteikta pārtrenēšamāe
sākuma pazīme ir strauja dzīvības tilpuma
samazināšanās. Skrējējs, it sevišķi 400-met
rinieks, vairs nespēj pietiekoši dziļi ie- un
izelpot, šķiet, ka šeit stingrā treniņa dēļ
samazinājusies plauša elastība un tādēļ skrē-
jējs vairs nespēj izturēt tempu, āl apsvēru-
ma pareizību apstiprina ļoti daudzu skrējēju
rezultātu līkņu pētījumi un salīdzinājumi.

Visas minētās pazīmes norāda, nepiecieša-
mību pēc zināma pārtraukuma, lai skrējējs
atkal atgūtu patiku trenēties un uzkrātu spē-
ku un nervu enerģiju. Parastākais pretlī-
dzeklis pārtrenēšanās gadījumā fr miers un
miegs. Vecs un daudzkārt pārbaudīts likums
— jo lielāka piepūle, jo pēc viņas nepiecie-
šams ilgāks miers. Ar vārdu piepūle mēs
šeit sapratīsim sacīkstes. Tās pretēji treni-

Tagad dažus vārdus par pasu treniņu. Var
droši apgalvot, ka mūsu skrējēju lielākā daļa
trenējas par maz. Vēl vienmēr nav izzuīdušaa
bailes no pārpūlēšanās briesmām. Tādēļ,
šķiet, nebūs par ļaunu vēl lieku reizi atkārtot,
ka kārtīgi dzīvojot un pareizā treniņā gata-
vojoties, veselam cilvēkam nav kaitīga arī
pavisam neiedomājami smaga piepūle. To spī-
doši pierādījuši daudzie vidus un garo distanett
skrējēji visās pēdējās olimpiādēs. Tāpat in-
diāņu gargabalniefci uzrādījuši neticamu iz-
turību distances, kas vairākkārt pārsniedz kla-
sisko maratonu. Mēs šeit, protams, nedomā
jam minētos sasniegumus cildināt vai uzstādīt
paar mērauklu ikvienam caurmēra sportistam»
oel tikai aizrādīt, ka iespēja pārpūlēties ir
ļoti maza, jo tikai organisms plānveidīgi sa-
gatavots un visu laiku vesta kārtīga dzīve.
To arī apstiprina praktiskie novērojumi. Pār-
pūlēšanās īso distanču skrējēju vidū ir ļoti,
ļoti reti. Sprints ir vispiemērotākais skrieša-

nās veids jaunatnei. Pateicoties īsajai, bet in-

tensīvajai piepūlei, tas lieliski ietekmē visa
jaunā organisma attīstību. Tā tad: katrs vair
droši ikdienas sprintēt, un tam nav ne mazākā
iemesla baidīties no pārpūlēšanās. Dažādu
treniņā veicamo ikdienas nodarbības veidu
maiņa padara treniņa organismam vēl node-
rīgāku. Sakarā ar to ātrāk pieaug arī iespēja
sasniegt labus rezultātus. Treniņa nodarbību
veidi vienmēr jāmaina. Pēc vieglākām nodar
bībām jāseko grūtākām un otrādi, tāpat pēe
stingra treniņa vai sacīkstēm nākošā dienā
jābūt vai pilnīgam mieram vai arī tikai ļoti
vieglām nodarbībām. Ja treniņš bijis tik
stingrs, ka radušās pat muskuļu sāpes, nav
nekādas jēgas to turpināt tikpat intensīvi.
Nogurušu muskuli nedrīkst trenēt. Citiem vār-
diem — nogurušam skrējējam nav pareizas
stila un kustību izjūtas. Viņš cenšas no pie-
pūles izvairīties ar nepareizu auguma stāju
un nepareizām, nepietiekoši intensīvām ku-
stibām.

Vienkāršākais treniņa pamatlikums — kār-
tīgi strādāt un pareizi atpūsties, šis likums
patiesībā nemaz tik vienkāršs nav, tas tiklab
skrējējam, kā viņa treneram daudzos gadīju-
mos liek krietni padomāt un palauzīt galvu,
īsto darbu mērauklu var noteikt tikai kopīgi
apsverot visus apstākļus un iespējas, tāpat
tikai abu kopīgā, ciešā sadarbībā iespējams
noteiktā, iepriekš paredzētā dienā sasniegti
personīgo rekordiormu, t. i. labāko dabīgi ie-
spējamo rezultātu.

Parastais uzskats ir tāds, ka sacīkšu for-
mai jāpastāv apmēram 4—6 nedēļas, jo šai
laikā notiek visas svarīgākās sacīkstes. Vis-
pār, sprinteriem sacīkšu forma ir ļoti nest*,
bila un to var jūtami iespaidot pat pāris stin-
grākas cīņas.

Lai šo sacīkšu formu sasniegtu īstā brīdī,
jāparedz un jānosaka zināms laiks priekš sa-
gatavošanās. Rodas jautājums, cik šādam sa-
gatavošanās laikam jābūt ilgam. Te nu jā-
saka, ka attiecībā uz sprinteriem tas vēlams
labāk īsāks nekā garāks. Mūsu apstākļos gal-
venās cīņas notiek jiaKjā — augustā. Trenktu

brīvā dabā var sākt martā vai aprilī. Starp-
laiks — trīs mēneši — būtu ļoti piemērota
gargabalniekiem, metējiem, daudzcīņniekiem,
arī 400-metriniekiem , bet tipiskiem sprinte-
riem tas ir par garu. Ir jau, protams, ari iz-
ņēmum, bet visumā mums tomēr jārēķinās ar
caurmēra cilvēkiem un to īpašībām.Sprintera
dabā ir viena nelāga īpašība — tie ātri kļūst
apātiski un zaudē darba prieku. Viņi, kā saka,
sasniedz sacīkšu formu priekšlaicīgi īpatnais
cīņas prieks, temperaments, godkārība, ziemā
uzkrātā nervu enerģija, viss tas viņus mudina
sasniegt labus rezultātus jau vasaras pirmā
pusē, bet vēlāk — īstā sacīkšu laikā, viņi
bieži vien šiem rezultātiem netiek vairs pat
tuvumā. Šādos gadījumos — pirms lielākām
sacīkstēm pareizākais — ņemt tā saukto „tre-
niņa atvaļinājumu" un to izmantot, uzturoties
iespējami vairāk brīvā dabā un nodarbojoties
ar visu citu, tikai ne ar savu specialdisciplina
Protams, šai laikā nepieciešams arī pilnīgi
nevainojams dzīves veids. Parasti šāds atva-
ļinājums «printeriem atkal atdod spraigumu
un cīņas prieku un tie attiecīgajās sacīkstēs
var sasniegt iespējami labāko.

Kur ņemt Lubinasam
gultu?

Vēhi nabS vakar Rīga ierašas Kaunas

LFLS basketbolisti. Sacīkšu rīkotājiem lie-
lākās rūpes sagādāja garais amerikāņu lie-
tuvietis Lubiņas, jo aizejot JKS tūristu mīt-
nē, kur lietuvieši mitināsies uzturoties Rīgā,
Lubinasa novietošanai nevarēja atrast gluži
vienkārši piemēroti lielu gultu. Bija pat do-
mas ierīkot guļas vietu uz galda tenisa
galdu...

LFLS sieviešu vienība sastāvā šodien un
rīt būs arī Lubiņas kundze.

LATVIJAS MOTOBSPORTA SAVIENĪBAS
valdes sēde rīt, pl. 16.16, Brīvības ielā 78.

(Oficiāli).

Dānijas cīkstoņu
uzvara

(Specialziņojums „Sporta Pasaulei )

Kopenhāgenā, 30. oktobri, šodien Ko-
penhāgenā valstu sacīkstē grieķu - romiešu
cīņā Dānija pārliecinoši uzvarēja Norvēģijas
vienību 6—1.

JAUNS EIROPAS REKORDS PELDĒŠANŠA
(Specialziņojums „Sporta Pasaulei")

Berlīnē, 30. oktobri, šodien vācietis J
Boltke uzstādīja jaunu Eiropas rekordu pel-
dēšanā, veicot 200 m distanci uz krūtīm 2:37,S
minūtēs.

Hungaria -Sceged 1-1!
Vakardiena E'ropas futbola lauViimos

Anglijas meistarībā Evertons cieš* smagu zaudējumu
(Specialziņojumi „Sporta Pasaulei")

Budapeštā, 30 oktobrī. Savā ziņā kriet-
na sensācija šodien notika Ungārijas futbola
meistarības izcīņā, kur spēkojās abas Rīgas
futbola draugu paziņas Hungaria un Sceged.
Sacīkste beidzās 1—1 neizšķirti. Pārējo ci-
ņu rezultāti bija šādi: Ferencvaros — Scirke-
taxi 6—3; Ujpest — Budafok 8—1; Elektro-
nios — Phbbus 2—1; Solnoki — Bočkai 1—0
un Zuglo — Salgotorian 2—1. Vadošā vietā
ar 15 punktiem vēl joprojām ir Hungaria;
tālāk seko Ujpest — 14 punkti; 3. Kispest
—13; 4. Ferencvaros — 12 punkti. Hungaria
absolvējusi dažas spēles vairāk nekā pārējās
vienības, tādēļ tās stāvokli meistarībā par se-
višķi spožu uzskatīt nevar.

ī°

Londonā, 30. oktobri. Anglijas futbola
meistarsacīkšu turpinājumā vakar sāpīgu
0—3 zaudējumu pret Leicester City piedzī-
voja vadošā Evertona vienība. Derbv Coun-
ty pārspēja Chelsea 2—0, bet Bolton Wande-
rers pirmo reizi savā laukumā zaudēja 1
punktu, spēlējot 1—1 neizšķirti ar Arsenālu.
Pēdējā vietā esošā Birmingham vienība ļoti
smagi ar 3—0 rezultātu sita Aston Villu.
Vāji veicās pagājušā gadā teicamas sekmes
guvušai WoIwerhampton vienībai, kas arī va-

kar ar 0—1 rezultāta zaudēja pret Middles-
brough. Anglijas meistarībā 1. vietā patreiz
ir Derby County (spēlēta 1 spēle vairāk ne-
kā Evertonam) ar 20 punktiem; 2. vietā Ever-
tons — 18; 3. Bolton Wanderers — 15. Ar-
senāls ir 10., Aston Villa — 14. un WoIwcr-
hampton Wanderers tikai 18. vietā.'

M
*

Romā, 30. oktobri. Itālijas futbola mei-
starībā joprojām pārsteidzoši labi sokas Li-
guria vienpadsmitam, kas šodien uzvarēja
Bari 1—0. Pārējo ievērojamāko cīņu gala re-
zultāti bija sekojoši: Torino — Lazio 1—1;
Ambroziana — Trlestina 2—1; Juventus —
Genova 1—1. Ved Liguria —, 14 punkti; 2.
Torino — 10; 3. Ambroziana — 9. Tabeles
lejasgalā ir 3 ļoti spēcīgas vienības, kas mei-
starībā lielu lomu spēlēja iepriekšējā sezonā:
Juventus (ar Itālijas valsts vienības aizsar-
dzību!!!) atrodas 14. vietā; Trlestina — 15.,
bet Milan pat pēdējā vietā!

*
C i r I c hē, 30. oktobrī. Spīdoši savas spē-

les Šveices meistarībā apsolvē Grasshoppers,
kas šodien uzvarēja Young Fellow vienpad-
smitā 1—0. Nordstern pārspēja Chaux de

Sonds 3—U, bet meistars Lugano uzvarēja
Bāzei 1—0. Tabeles priekšgalā ar 14 punk-
tiem ir Grasshoppers; 2. v. Nordstern — 12;
3. Lugano — 10 punkti. Nākošā svētdienā
risināsies ievērojama spēle starp Grasshoppe-
rs un Lugano vienpadsmitiem.

*
Parīzē, 30. oktobrī. Šodien Francijas

futbola meistarībā eksmeistars Olimpic Mar-
seļ uzvarēja meistarvienību Sošo 1—0. Flves
tika galā ar Rouen 2—0, bet St. Etlenne pil-
nīgi negaidīti sita Olimpic Lillc 2—0. Mūsu
paziņa Racing Club Strassbourg veica Lēns
3—2 un Racing Club Paris — Metzs ari
3—2 . Ved Fives ar 10 punktiem; 2. Olimpic
Lillc — 10; 3. St. Etiennc — 9 punkti.

*Prāgā, 30. oktobri. Smagā politiskā
krīze un pēdējie notikumi, galīgi bija izjuku-
ši cīņas Čechoslovakijas futbola meistarībā
šodien meistarības izcīņa pa daļai atjaunoja.
Visas vienības meistarībā vēl nepiedalās, jo
daudz futbolisti ir aktivā kara dienestā. Bez
tam dažām biedrībām nav ari laukumu. Tā,
piem., Bratislavas Sporta Kluba laukums at-
rodas Vācijas pusē, bet pati biedrība ir če-
choslovakijas teritorijā. Ievērojamākā mei-
starības cīņa šodien risinājās starp seniem
sāncenšiem — Slavia un Spartu, Ar 1—4)
rezultāta uzvarēja Slavia.

Bukarestē, 30. oktobrī, Rumānijas fut-
bola meistarības priekšgalā ir Venus vienība
— 13 p.; 2. v. Ripensia — 11; 3. Amefa —
9: 4. Kar pat — 9 punkti. Ļoti svarīgā spēlē
Vēnas šodien uzvarēja Karpat vienpadsmitu
1-0.

»
Be I gr a d ē, 30. oktobr i. Dienvidslāvijas

futbola meistaribā ved BSK — 15 punkti; 2.
Jagoslavija — 11 p.; 3. HASK — 11 p.; 4.
Gradjansky — 10 p. Šodien BSK veica
HASK 2—0 un Ldinslvo pārspēja Jugosla-
via 1—0. E. G.

jtgļļņdssļ
oUL'lijl^,. ) . U, Ui, ^.i ? ?mii»,

4k m -% ^
Futbola: ASK lauk-us—-

14a OO ASK (virslīga).

4ļffk 4P Sporta namā: Basketbolā sie-
j&* 13 vietēm LFLS—US; vīriešiem

LFLS — Starts.
RIT, 1938. G., 1. NOVEMBRI.

Mgļk 4 Ēļ Sporta namā: Basketbolā sie-

JJJ a ļj) vietēm — pilsētu sacīkste
Kauna — Liepāja. Vīriešiem: LFLS
— ASK.

St|#% O^k *? 1!AK teU>ās: internas sa-

IiT>wW čīkstēs grieķu - romieša cīņā.



SļiĶii ļjai taisa iztina ļiļhļfflj
No vitfim vinligas vienībām zaudē tikai LAS

Aizvakar sākās LDzB basketbola kausa
izcīņa Latvijas zonā, kur turpinājās arī vakar,
kur dalību ņem 15 vienības. Aizvakar Sporta
namā notika sacīkšu atklāšana ar parādi, ka-
rā dalību ņēma 13 vienības. Basketbolistus
uzrunāja LBS priekšnieks E. Lapiņš un lūdza
jauno sezonu atklāt LFK un SK ģenerālse-
kretāram plkv.-Itn. Rumbām. Ģenerālsekre-
tārs nesa sporta augstākā vadītāja Sabiedri-
sko lietu ministra A. Bērziņa sveicienos, Spor-
tisti Tautas Vadonim un Sabiedrisko lietu
ministri™ uzsauca spēcīgu „Lai dzīvo!"

Aizvakar, sacensību ievadījumā, notika 3
cīņas, kas deva virslīgas vienībām uzvaras.
Vakar 1. kārtas spēļu turpinājumā no turnīra
jau izstājās virslīgas LAS, jo zaudēja spēli
spēcīgai LDzB vienībai.

LI — AMATIERS 36—24 (19—12).
Spēles sākumā Amatiera veiksmīga darbī-

ba dod tam jau 8—2 punktu pārsvaru. Pus-
laika otrā daļā LJ zaudēto nevien atgūst, bet
pat nonāk 18—12 vadošā lomā, tā arī noslē-
daot pirmo spēles daļu. 2. puslaikā LJ iz-
dodas panākto pārsvaru noturēt, un Amatiere
pēc tiešām labas darbības ir spiests no sa-
cīkstēm izstāties.

LV — RKSB 36—25 «9—14).

Gluži kā pirmā sacīkstē, arī šai spēlē i
ligas RKSB gūst punktu pārākumu pret sa-
vu virslīgas pretinieku. LV piecniekā notiek
maiņas, pēc kuras jau veicas daudz labāk
Puslaiks tā ari noslēdzas 19—14 LV labā.
2. puslaikā LV darbojas saskaņoti un it veik-
smīga ienietienos ir Sātans. Spēle beidzas
88—36 virsligas LV vienībai labvēlīgi 1.

STARTS — BAB 61—23 (29—6).
Jaunai Rīgas Amatnieku Biedrības basket-

bola vienībai pirmā cīņa bija pret meistaru
Startu, kuram, protams, izdevās gūt vieglu
uzvaru. Jaunais RAB piecnieks tomēr cī-
nījās labi, it veiksmīgi darbojoties pie Starta
groza. Puslaiks beidzās 29—6, bet gala re-
sultate 61—20 Startam labvēlīgs.

JKS — RSB 44—34 (20—13).
1. puslaikā jaunais JKS piecnieks veik-

smīgi darbojās pret spēcīgo Rīgas Sporta Bie-
drību, puslaiku noslēdzot 20—13 savā labā.
Arī spēles 2. daļā pārsvars bija JKS vienī-
bas pusē, kurai ļoti veiksmīgs grozu guvējs

bija Vanags. 2. puslaika vidū JKS jau veda
33—20, bet cīņu beidza 44—34 arī sev lab-
vēlīgi. RSB neveicās pie „imkiešu" groza.
Punktus JKS salasīja: Vanags — 31 (!),

Haldajevs A. — 10, Riekstiņš — 2, Raiskums
— 1, Rubenis, Dzērve un Dzelzkalējs — 0.
RSB guvums sadalās: Gešelis — 12, Deim-
hards — 11, Hartmanis — 8, Šteinmanis —
3, Klaubergs un Reimanis — 0. Teicami ko-
rekto spēli vadija Kazaks uti Rupuci*.
ASK — 8. VAPSK 75—19 (39—9).

ASK piecniekam izdevās gūt pārliecinošu
uzvaru pār savu Valmieras pretinieku. Val-
mieras aizsargu spēle* gan pazibēja viena,
otra atjautīga kombinācija, bet techniskā pu-

se vienībai, vēl ļotil bāla. Patika vaJmfcne-
šu cīņas spara un centību, ar kuru viņi guva
ne vienu vien punktu. ASK punktu guvēji
Melderis — 27, Smite — 16, Vanags — 10,
Pūriņš un Apens — 8, Justs — 6. 8. VAPSK
vienībai grozu ieņēma: Miķelsons — 10,
Graudiņa — 3, Skujiņš, Mucenieks, smilts,
katrs — 2 un Dauguiis — 0. Labi tiesāja
Raubēns ar Iļķēno.

LSB — 15. LAPSK 17—12 (8—8).

Negaidīti sīvu pretestību spēcīgai virsligas
LSB vienībai izrādija 15. LAPSK basketbo
listi. Cīņas sākumā LSB jau veda 4—0, kad
liepājnieki nevien rezultātu izlīdzināja, bet
pat veda 8—4. Līdz puslaika beigām LSB

tomēr panāca neizšķirtu 8—8 stāvokli ar Kam-
pes un Pelūdes metieniem. 1. puslaikā spē-
le bija visai līdzīga, gan dažbrīd LSB uzbru-

cējiem neveicās ar punktu gūšanu no izdevī-
gām situācijām. Spēles 2. daļā Pelūde un
Graudiņš lasa savai vienībai punktus, līdz

jau rezultāts teicas 15—8 LSB labā. Vēl gan
saņemas aizsargu piecnieks, tomēr atgūt zau-
dēto nav viņu spēkos. Tā ari spēle beidzas
17—12 LSB labā. LSB grozu guvēji: Kam-
pe — 9, Felūde — 5, Graudiņš — 3, Difcma-
nis, Zariņš, Zomimers un Rozentāls A. — 0.
15 LAPSK vienība šāda: Eglītis — 6, Val-
ciņš — 4, šrēders — 2, Degemuss, Rukuts,
Meijers E. um Meijers S — 0. Sacīksti va-
dija brāļi Augusti — labi

LDzB — LAS 26—16 (13—9).

Vakardienas pēdējā spēlē virsligas LAS vie-
nība zaudēja LDzB piecniekam. Spēle visu
laiku ļoti strauja un ari mazliet paasa. Cīņas
pirmās minūtēs LDzB jau veda 5—0, kad
LAS dažus punktus atguva, panākot 6—3
stāvokli. Turpmākā spēlē punkti auga LDzB
labā un LAS basketbolisti ne reizi netika
vadošā lomā. Puslaiks noslēdzās 15—9. 3,

puslaikā LAS no reizi nespēja bīstami ap-
draudēt dzelzceļnieku vadošo stāvokli, kaut
arī bieži mainīja spēlētājus. Pēc samērā lī-
dzīgas spēles, LDzB atstāja laukumu kā uz-
varētāji ar 26—16 punktiem. Dzelzceļnie-
kiem grozus iemeta: Ligers — 6, Koncis — 5,
Pelše, Masītin un Fogels — 4, Krasts —

3, Jirgensons — 2 un Ristamete — 0. LAS
vienība šāda: Antipovs— 6, Klīve — 4, Rich-
ters, Leikarts, Grauze — 2, Aili», Bajāra un
Saritams — 0. Cīņu teicami novadīja G.
Šiliņš ar Liepu. Spar.

Negaidītas uzvaras un lielas Izmaksas
Nepatīkamā, miglainā vakardiena hipodro-

mā radīja smagu, dubļainu skrejceļu. Tas
deva, arī vairākas negaidītas uzvaras. Sacen
sību favorīti zaudēja un rādija apmeklētāju
pareģojumos lielas kļūdas. Pat tādi «autsai-
deri", kā

LOLITA, CEILONA un GACELE,
Uzvarēja. Lielu interesi modināja 1. klases
grupa, kur pirmo reizi startēja jauniegūtais
Arion Gay, kas neattaisnoja uz viņu liktās

cerības. Spraigā sacensība risinājās otrā
grupā Kvik Asests un Le Rua starpā, pie
kam galvas tiesu ātrāks bija

LE RUA,

kas arī guva pirmo vietu.
Otrās grupas sacensībā noteikti

UZVARĒJA MARGANS
favorīta Arnoldu Kuzeru, bet Manu neparei-

zas gaitas dēļ diskvalificēja. Trešās grupas
sacensībās

KOZIRS UZVAR VISUS, ,

nodrošinot sev vienmēr pirmās vietas. Sakarā
ar negaidītām uzvarām, arī totalizatora iz-

maksas lielas. Labākās sekmesuzrādīja brau-
cēji

TURJANS, ĻEBEDEVS un JUŠKEVICS.
kas katrs guva divi pirmās vietas.

1. SAC. DIVGADĪGO III. C. GR. DIST.

1300 M.
1. „Vatsons" (Juchneviča) 2:31,6; 2. „Gra-

fiene" (Raimers) 2:45,4; 3. „Laura" (Du-

kaļskis) 2:46,8. Toto: vk 8,—, it 47,—, pā-

ru 132,50.

3. SAC. TRĪSGADĪGO II. GR. DIST. 1800 M.

1. „Strauja" (Vēritis) 3:06,2; 2. «Kundze"
(Sudrabiņš) 3:06,4; 3. «Dūjiņa" (Koiben-

Slags) 3:08,7. Toto: vk 9,50, it 10,—, pāru

9,50.
X SAC. DIVGADĪGO III. B. GR. DIST.

1300 M.

1. „Lolita" (Sudrabiņš) 2:35,0; 2. „Er-

neats" (Lebedevs) 2:35,4; 3. „Mansters"
(Tichomirovs) 2:36,0. Toto: vk 103,— it

19,50, pāru 221,—.
i. SAC. TRĪSGADĪGO I. GR. DIST. 1600 M.

1. ,.Princis" (Raimers) 2:14,6; 2. „Pastor-
Icus" (Juškevics) 2:44,8; 3. „Cēlā" (Gai-

dāms) 2:45,0. Toto: vk 1350, it 15,50, pāru

7.50.

5. SAC. TRĪSGADĪGO IV. GR. DIST. 1800 M.
1. „CeiIons" (Lebedevs) 3:32,8; 2. „Mari-

kenta" (Varkali») 3:36,6; 3. „Enkurs" (Tir
ehomirovs) 3:40,2. Toto: vk 104,—, it 17,—,
pāru 61,50.
6. SAC. DIVGADĪGO II. GR. DIST. 1300 M.

1.. „AdiIona" (Turjans) 2:17,0; 2. „Censo-
nis" (Orlove) 2:20,0; 3. ..Karola" (Grau-
diņš) 2:24,2. Toto: vk 12,—, it 17,—, pāru
43,-.
7 SAC. TRĪSGADĪGO III. A. GR. DIST.
1600 M.

1. „Gacele" (ZeMe) 2:54,6. 9. „Sita"
(Steps) 2:55,2; 2. „Dzidra(Geidans). Toto:
vk 58,60, it 14,50, pāru 209,50.
8 SAC. II. GR. DIST. 2000 M.

1. „Margans" (Lebedevs) 3:14,6; 2. „Ar-
nolds Kuzers" 3:18,9; 3. BPetromjs' '« (Vērī-
tis) 3:19,1. Toto: vk 7,—, it 11,50, pāru

11,—-
9. SAC. TRĪSGADĪGO III B. GR. DIST.
1600 M.

1. „Auvela" (Dukaļski») 3:03,6; 2. „Balt-
nadze" (Varkalis); 3. „Vilma" (Zeile)
3:05,6; 4. „Liesma" (Miķelsons) 3:06,2. Toto:
vk 15,50, it 12,50, pāru 53,60.

10. SAC. V. GR. DIST. 2000 M.
1. „Rolo" (Turjans) 3:28,0; 2. «Mani Aks-

vorti" (Kolbeušlage) 3:39,0; 3. «Andrejs
Vats" (DobrovoļskjE) 3:29,8. Toto: vk 8—i
it 10,50, pāru 9,50.
11. SAC. I. GR. DIST. 1800 M.

1. „LeRua" (Grazdiņš) 2:47,0; 2. „Kvdk
Assets" (Miķelsons) 2:47,6; 3. „Arion Gay"
(Beķeris) 2:50,2. Toto: vk 18,—, it 11,—,
pāru 28,—.
12. SAC. DIVGADĪGO III. A. GR. DIST.
1300 M.

1. „Dolo Duffi" (BeķeriB) 2:29,6; 2. „Kvar-
nostīl" (Kritonovs) 2:31,0; 3. ..Karaliene"
(Juškevics) 2:32,7. Toto: vk 6,50, it 52,—,
pāru 75,50.
13. SAC. IV. GR. DIST. 2000 M.

1. „Pašpudka" (Tichomirovs) 3:24,4; 2.

«Leonarda" (Turjans) 3:253; 3. «Marvats''
(Vērītie) 3:26,4. Toto: vk 21,—, it 16,—, pā-
ru 23,—.
14. SAC. III. GR. DIST. 1800 M.

1. „Kozirs" (Juškevics) 2:56,0; 2. „Otma
Kuzers" (Moskaļenko) 3:00,6; 3. ..BfflijV
(Kolbenšlagsi) 3:00,7. Toto: vk 6,—, it 11,—,
pāru 18,50. V. K.

Divas karalienes cīnās par rekordiem
TARA.

Nesen Minchenē notika «Eiropas rikšotā

ju karalienes" , Amerikā dzimušās ķēves „Ta-

ra", rekordmēģinājums. „Tara" tagad pie-

der kādam Itālijas stallim un Vācijā atrodas
tikai, tā teikt, «viesizrādēs", āīs ķēves sa-

sniegumi uz Eiropas skrejceļiem ir tiešām

apbrīnojami, jo kopš ierašanās no Amerikas

tā iet no uzvaras uz uzvaru, un piedalās gan-

drīz visos starptautiskajos sarīkojumos. Min-

chenē tā mēģināja labot turienes skrejceļa

rekordu 1:19,0, kas kopš 1922. g. pieder vācu

ērzeum „Walter Dear" „Tara" skrēja viena,

un tikai viens auļotajā, turēdamies netālu

priekšā, tai «uskurināja" cīņas prieku. Re-

korda labojumi* neizdevās, jo ceļā bija stipri

dubļains. Tomēr ņemot vēra smago ceļu, tā

uzrādija fenomenālu laiku — 1609 m distancē
2:10,5 (fan ātr. 1.21,5).
ROZALINDA.

Toties lieliski izdevās uzstādīt jaunu pasau-
les rekordu ķēvēm — ^Amerikas rikšotāju
karalienei" «Rozalindai", kas nesen arī skrie-

not viena, tikai auļotajā pavadībā, spēja uz-
rādīt apbrīnojamu ātrumu 1 angļu jūdze

1.5714, kas ir km ātrums 1.12,9. Tas ir āt-
rums, ko līdz šim nav spējusi ne viena ķēve,

ne viens ērzelis, bet tikai divi zirgi: taga-
dējais pasaules rekordists «Grevhound" (km

ātr. 1.12,1) un bijušais pasaules rekordists
„Peter Mannimg" (km ātr. 1.12,6).

Savā laikā par ,.Rozalindu" piedāvāts

30.000 dolāru, bet tā nav pārdota, tagad sa-
protams tā nav nopērkama vairs pat par
300.000 dolāria

Sodīti futbolisti
RAFS visiem līdzekļiem likvidē rupjo spē-

les veidu zemāko ligu futbola sacīkstēs. Par
pārkāpumiem pag. RAFS sēdē sodīti sekosi
futbolisti: E. Ķude (SKSB) par tīšu speršanu
ar diskvalifikāciju uz 30 dienām; B. Karmazo
(Reduta) par tiesneša lēmuma kritizēšanu uz
7 dienām; H. šoles (Unions) par tiesneša lē-
muma kritizēšanu un izrunāšanos līdz 1939.
gada 15. augustam. Sodi skaitās ar 25. ok-
tobri.

* Sakarā ar Sporta Disciplinārās Kolēģijas
rīkojumu, turpmāk spēlētāji par tīšu sišanu
vai speršanu pretiniekam tiks sodīti ar stin-
grāku sodu. Tāpat jāpārtrauc uz laukumā
spēlētāju savstarpējā izrunāšanās, jo šādi ga-
dījumi turpmāk tiks stingri sodīti Sacīkstēs
dalību ņemošām b-bām turpmāk par linijas
tiesnešiem jānozīmē piedzīvojuši sportisti-
futbolisti, bet ne jauni zēni, kas nepārzin fut-
bola noteikumus.

JKS rīko galda tenēsa turnīru.
Jaunatnes Kristīgā Savienība ari šogad riko

gadskārtējo eksterno galda tenisa turnīru. Po-

pulārais turnirs notiks laikā no 9.-42. novem-

brim JKS telpās.
Tumirā izcīnīs bez balvām un diplomiem ari

JKS valdes loc. B. Ozoliņa dāvāto ceļojošo bal
vu. Šī balva tiks izcīnīta A klasē. Sacensības
notiks sekošās klasēs ar sekošām starta nau-

dām: A klasg (var piedalīties arī pirmās kla-
ses spēlētāji) Ls 1.50, B klasē Ls 1.—, dāmu
klasē Ls 1.—, jaunatnes klagē (līdz 16 g. ie-
skaitot) Ls 0.50. Interesanto turniru izvedis pēc
LGT S-bas noteikumiem. Turnīrā var piev-
ilties arī S-bā nereģistrēti spēlētāji . Spēles
notiks JKS telpās no pīkst. * 18—23. Pieteik-
ties ikdienas no pīkst. 10—22 JKS birojā, Jura
Alunāna ielā Nr. 7. Tālr. 28801. Tumirā vau
piedalīties ari provinces spēlētāji. Provincie-

šiem izdevīga apmešanas vieta JKS tūristu
mītnē. Maksa Ls 1— par 24 stundām.

HOKEJISTU TRENIŅŠ.
Umivei-sitates sporta hokejistu treniņi notiks

katru piektdien no pīkst. 22—23 Konservatori
jas vingrotavā. Jāierodas oibligatoriski visiem
pagājušā gadā reģistrētiem un jaunpieteiktienj
hokejistiem.

„Gaisa titāni"

, .Gaisa titāni" ar Klarku Geblu, Spenceru Tracy un Mirnu Lol.
Tā saucas lieKi'Imia, ko sākot ar šodienu de-

monstrē kino «Forums". Šai filmā daudz
sporta elementu. Uz ekrāna redzamas 823
lidmašīnas, labākie Amerikas lidotāji, kas
veic pārdrošus trikus un lidojumus. Elpu aiz-

raujoši ir lēcieni ar izpletņiem, šo filmu jā-
uzskata par režisora Viktora Fleminga mei
stardarbu. Ir brīnums, kā var uzņemt tik
lieliskus gaisa skatu».

Vai nav kas jauns?
šāds jautājums man radās jau vasarā, kad

redzēju, jauno zēnu Jāni Spundi soļojam 10
um vairāk kilometrus. 9im jaunajam zēnam
nav vairāk kā 16 gadi Un atkal „Sporta
Pasaules" 56. numurā lasu, ka šis pat zēns

soļojis 3, 5 un 10* OkilometruiSi Nešaubos, ka
viss tas darīts vienā dienā un klāt taču nāk
arī vieglatlētika, kurā viņš guva laurus. Do-
māju gan, tas būs krietni par daudz um ja
viņš negrib sevi tik ātri sabojāt, tad katrā
ziņā gan vajadzētu ievērot mērenību.

LATVIJAS MEISTARSACĪKSTĒS NOVUSA

rīko sporta b-ba Starts 19. um 20. novembrī.
Pieteikšanās b-bas mītnē — Ķeveles ielā 0,
pirmdienās, trešdienās un ceturtdienās no
pl 18.30—21,00. Meistarību izvedīs: Kungu
vienspēlē, dub. spēlē um vienību sacensībās.

Dāmām — vienspēlē, un dubultspēle, kā arī
jauktā dubultspēlē.

STARTA BASKETBOLISTIEM
ierasties Sporta namā šodien, pl. 10: H.
Aņufrijam, T. Berķim, Sniedziņam, Svilpiņam,
Šulcam un Gemkovskim.

Kurš uzvarēs?

Uzvara —-
lomu spēle netikai labs treniņš, bet ari laba
veselība. Laba veselība savukārt nav tikai
spēcīgi trenēti muskuļi, bet gan stipri un ve-
seli zobi, kas muskuļiem piegādā barību.

Tamdēļ —
ALDA ZOBU PASTA ir sportistu zobu pa-
sta, jo gādā:
tīrus, stiprus un veselus zobus,

ļ dezinficētu mutes dobumu un zobu starpas,
patīkamu, atsvaidzinošu garžu mutē.

ALDA ZOBU PASTA, lielā tūba Ls —. 90.
ALDA ZOBU PASTA, vidējā tūba Ls —.55.

Celiet ugunsdrošas, sausas, siltas un
izturīgas ēkas no cementa ķieģeļiem
Ražojiet paši cementa ķieģeļus ar rokas veltņiem. Cementa ķieģeļu
būvveids vispusīgi pārbaudīts un atļauts pilsētā un uz laukiem.' Bež-
makas padomus un paskaidrojumus par cementa ķieģeļu pagatavošanu
un būvveidiem sniedz

Rīgas cementu fabrika

C. Ch. Schmidt a/s.
_ . . , , * ., Galvenais kantoris, Riga, PalastaTurpat pārdod rokas veidņus cemen- . , .. . * o * - «
ta ķieģeļu pagatavošanai (3 ķieģ. uz ,eIa Nr"- Telefona 2.3-4.3-9.

reizi) par Ls 50.— gab. Veidņi tiek '
^iznomāti par Ls 1,— mēnesī.

I

Jus nedrīkstat aizmirst, I
^Jta žurnāls '-i.

Mto Mllļirl
tlHHo JV** 37 iznācis ļi

Neblstaties . . . ry^m
Es sargāju Jūsu ādu. Jums visbargākā M^|WMwyJ Mi-S^laika nav jābaidās, ja Jūs priekš iziešanas ^Judlz Wi Bf~
savu ādu ierīvējat ar Nivca. Nivca satur N/v^^P" ?euceritu, ādas stiprināšanas līdzekli. x ^\^1 H 9^

Pieprasiet arī mūsu NIVEA SEJAS ŪDENI. ļ^Xl ļ^j/No
a/S. „PiIot". RigS. .^^^fcilV.



RFK uzvar Olimpiju 2-0!
RigctS Vilki - Hakoah O-O

Vakardienas sensacionālo futbola meistar-
sacīkšu rezultāti ir šādi: RFK — Olimpija
SJ—0 (2—0); RKSB — 16. JAPSK 3—1
(2—1) um Rīgas Vilki — Hakoah 0—0.

Bez krietnas technikas
grūti uzvarēt

KKSB — 16. JAl'SK 3—1 (2—1).

RKSB: Gerasimov.s, Pesjackis, Giomovs,
Krutovs, Vasiļjevs, Mamontovs, Levkovičs,
Trimailovs, Aņ. Pavlovsj V. Pavlovs, un Va-
ļitovskis. 16. JAPSK: Jefimovs, Dreifuss,
Grīslis, Alb. Veilands, Bārs, Abramovičs,
Siaveiks, Lantrevics, Kalsens, Arn. Veilands
un Grablovskis. ASK laukums. 800 skatī-
tāju. Tiesnesis J. Levitāns (Hakoah). Vārtu
ieguvēji: Vasiļjevs, Levkovičs, V. Pavlovs un
Kalsons.

*. * '.<*
Ievērojamā cīņa starp abām tabeles lejas

galā esošām vienībām — RKSB un 16.JAPSK,
vakar bija izpelnījusies prāvu skatītāju uz-
manību, jo zaudējuma gadijumā, RKSB vieni-
bas stāvoklis Izvērstos tiešām neapskaužams.
Notika tomēr tā, ka rīdzinieki prata panākt it
iespaidīgu 3—l pārākumu, līdz ar to atzīmē-
jot savu pirmo uzvaru oficiālās viraligas mei-
starības spēlēs.

Pirmos vārtus krievu vienība ieguva jau
spēles 13. minūtē. Pēc ienietieiia, bumbu sa-
ņēma Aņ. Pavlovs un izspēlēja brīvu vienī-
bas mazāko cīnītāju Levkovicu. No pāris met-
ru attāluma, pēdējam atlika vaira tikai ie-
grūst vāitos. 1 minūti vēlāk RKSB veda
jau 2—0. Šoreiz jelgavnieku vārtus ieņēma
no apmēram 30 metru atāluma šauta centra
pussarga Vasiļjev» bumba, Šāviensi viņam

padevās reti spēcīgs. Spēles 20. minūtē Jel-
gavnieki vienus vārtus atguva. No neliela
attāluma Gerasimovu pārsteidza precizs 16.
JAPSK vienības centra) uzbrucēja Kalsoma

RKSB - ļfi. JAPSK 3-1

Šodien spēlē ASK~US
N.

Vakardienas cīņas futbola meistarībā bija sensācijām bagātas un lielākā pārsteiguma aculiecinieki izrādījās liepājnieki. Latvijas
meistarvienība Olimpija savās mājās cieta 0—2 (0—2) zaudējumu pret RFK. Ar to RFK vienība spīdoši uzlabojusi savu stāvokli
punktu Ūbelē. Arī RV zaudēja ļoti vērtīgu punktu, jo nespēja panākt pret Hakoah vairāk kā 0—0 neizšķirtu rezultātu. Stingri
savu pozīciju uzlaboja RKSB, pieveicot 10. JAPSK 3—1 (2—1). Tagad tabeles lejas galā ar vienādu — 3 iegūto punktu skaitu atro-
das 3 vienības: US, RKSB un 16. JAPSK. Vēl savu stāvokli uzlabot var vienīgi US, kas šodien pulkst. 14 ASK laukumā absolvē pē-
dējo rudens posma spēli pret ASK. Pēc vakardienas cīņām, vislabākās izredzes izcīnīt rudens meistarnosaukumu ir ASK vienībai,
kurai patlaban tikai 2 zaudēti punkti, pēc kam seko Rīgas Vilki, kas gan nav zaudējuši nevienu spēli, tomēr absolvējusi 3 neizšķir-
tas cīņas. Bez ASK rudens meistara godā Tar tikt vēl vienīgi RV, bet tikai tādā gadijumā, ja ASK piedzīvo punktu zaudējumus kā-
dā no savām pēdējām spēlēm — pret Hakoah vai US. Stāvoklis meistarībā patreiz tādēļ ir interesantāks un saistošāks kā jebkad.
Ar milzu uzmanību arī jāseko 2 pēdējām cisām: ASK — US (kas notiek jau šodien) un ASK — Hakoah.

raidījums. Puslaiks tā arī noslēdzās 2—1 rī-
dzinieku labā. Sacensības turpmākā risinā-
jumā atkal paudās redzams krievu vienības
pārsvars, taču rezultātu palielināt izdevās &
kai 36. minūtē. Stāvokli uz 3—1 noveda V.
Pavlovs. Jau pirms tam 2 reizes vārtu
šķērskoku trāpija Aņ. Pavlova un Levkoviča
šāvieni. Pa glītai izdevībai pavērās arī jel-
gavniekiem, taču bez panākumiem un sacen-
sība noslēdzās 3—1 RKSB labā.

Laukumā skatījām ne rupju, tomēr ļoti ķer-
menisku spoli, kur maz varēja vērot technisiki
augstvērtīgākus sniegumus1,, Sevišķi teiktais
attiecināms uz jelgavniekiem. Ja bez slavē-
jamās uzņēmības l(i. JAPSK vienībai būtu
vairāk techniskās gatavības, tad tās loma
Latvijas meistarībā izvērstos nesalīdzināmi lie-
lāka un ievērojamāka. Neskatoties uz 3 zau-
dētiem vārtiem, Jelgavas futbolistu rindās iz-
cilākais vīrs bija mazais vārtsargs Jefimovs.
Techniskā ziņā un cīņas izpratnē nesalīdzi-
nāmi pārāks par saviem Hdzspēlētājiem iz>
rādījās uzbrukuma vadītājs Kalsons. Taču
viņa labie nodomi reti kad atrada atbalstu.
No Kalsena varam gan gaidīt lielāku strau-
jumu. Vēlēsimies, lai 16. JAPSK vienība

ziemā ir cītīgā treniņā un pavasarī mūs pār-
steidz ar jaukāku, futbolu. Lai paliktu virs-
līgā arī turpmāk, tas ir pat, nepieciešami.
RKSB vienība uzbrukumā šoreiz bija ievie-
tojusi arī parasto pussargu līnijas pildītāju

V. Pavlovu, kas apmierināja. Teicams Vos-
koboiņikova vietas pildītājs uzbrukuma cen-
trā izrādās Aņ. Pavlovs. Lai RKSB vakar
izcīnītā pirmā uzvara virsligā nepaliek pē-
dējā! Sāpīgs krievu vienībai ir lielais rezer-
ves spēlētāju trūkums. Ticēsim, ka centīgā
krievu jaunatne šeit nāks savai vienībai pa-
īgā!

Sacīksti bez kļūdām vadija J. Levitāns (Ha-
koah). šm.

Vajā aizsardzība un
— zaudējums!

RFK — OLIMPIJA 2—0 (2—0)!

(Pa tālruni no Liepājas)

Liepājā, 30 oktobrī. RFK: Liepiņā, Frei-
Imanist, Lauks., Maģers, Pētersons, Lidmanis,
Raisters, Prūsis, Kaņeps, Cļbergs, Blūnvb.
Olimpija: Lazdiņš, Tik:, Laumanis, Ziņģis 1.,
lēgers, Dzērvēns, Ziņģis 2., .Freimanis, Kriš-
jānovs, Heiblichs un Apsēns. Olimpijas lau-
kums. 1500 skatītāju. Tiesnesis R. Naķelis
(US). Vārtu ieguvēji: Kaņeps un E. Pē-
tersons.

Liepājā kaldinājās negaidītākā sensācija:
RFK sita Olimpiju 2—0 (2—0)!

Bija spēlēts varbūt pāris minūtes, kad jau
nāca negaidītais. Olimpijas vienības kaptei-
nis un krietnais aizsargs Tils izdarija likte-

nīgu kļūdu, viņam garām tika straujais RFK
centra uzbrucējs Kaņeps un šāva. 'J!an Laz-
diņš skara bumbu, taču tā izslīdēja un atrada
vietu vārtu tīklā. RFK veda 1—0. Kā P.FK
spēlētāji spēles sākumā savus uzbrukumus
sfka veidot, tā tas turpinājās visas pirmās 40
minūtes. Bija pat brīži, kad RFK vļenpad-
sirištft atradās nospiedošā pārsvarā. Ik .bridi
'?ieņūjniekiem draudēja jauns zaudējums. Tas
nenoliedzami arī būtu nācis, ja vien daudz-
maz veiksmīgāk tieši izšķirošos brīžos dar-
botos RFK uzbrucēji. Rīdzinieku vienīgais
ieguvums bija tas, ka tie izpildīja dažus stū-
ra sitienus. Vienis rib šiem stūriem Olimpijai

beidzot tomēr , bija liktenīgs. Spēles 30. mi-
nūtē pēc izpildītā stūra sitiena, - mērķi sasnie-
dza tiešām elegants E. Pētersona galvas rai-.
lijums un Liepājas skatītāji bija aculiecinie-

\i , ka RFK vienība jau veda 2—0. šāds re-
zultāts nemainījās līdz 45. minūtei um pus-

aika atpūtā RFK vienpadsmitā sajūsmināti
?āja ar sev labvēlīgu 2—0 rezultātu. Pēc £
njirtraukuma. salīdzinot ar I. puslaiku, spē- $
'v:- gaita laukumā pilnīgi mainījās Ar lielu j

centību spēlējot, olimpieši mēģināja zaudēto c

^ $"^A3R$B8HfiSS!lfiflfflK &*&

?.; ? : ?

Skatītāji rudens lietus pielijušā fut-
bola laukuma malā.

RV VfcL RUDENS MEISTARĪBAS
~™~

PRIEKŠGALĀ.

Pēc vakardienas sensacionālām cīņām
ievērojami grozījusies'arī vietu kārtība
meistarības izcīņā. Punktu stāvokli» uz
šodienu šāds:

Spēles Punkti .Vārti
RV 7 11—3 11—2

Olimpija 7 9—5 21—8
RFK 7 9—5 12—11

ASJC 5 S—2 18-6
Hakoah 6 6—6 11—11

'? ;
tIS 6 3—9 13—17
RKSB 7 3—11 L5—24

16. JAPSK 7 3—11 7—29

Rīgas Vilki gan vēl ir rudens melsta-
rības izcīņas priekšgalā, bet ASK noslī-
dējis 4. vietā, tomēr jāņem vērā, ka ka-
ravīriem priekšā vēl divi sacīkstes: šo-
dien pl. 14 ar US, bet nākošo svētdien ar
Hakoah. Tā kā ļoti iespējams, ka ru-
dens meistara nosaukumu iegūst ASK.

A. VANAGS JOPROJĀM LABĀKAIS
~

VĀRTU ŠĀVĒJS!

Pēc vakardienas meistarības spēlēm,
Joprojām lielākais iegūto vārtu skaits

11 ir A. Vanagam (ASK). Cieši viņam
seko Olimpijas Krišjānovs ar 8 iesi-

stiem vārtiem, šeibelis (RV), Kaņeps
(RFK) un Garbers (Hakoah) pretinieka
vārtsargu pārspējuši 6 reizes. Klāvam
(US) un Freimanim (Olimpija) — 3
vārti. Bluķis (US), Voskoboiņikove
(RKSB), Aņ. Pavlovs (RKSB), un Brē-
de (RV) iesituši 4 vārtus. 3 vārtus ie-
situši Putniņš (ASK) un Heiblichs
(Olimpija), bet Raisters (RFK), Bor-
duško (ASK), Barotājs (US), Trimai-
lovs (RKSB), M. Lcvitānuss (Hakoah),
Sokolins (Hakoah), Ābels (US), Ziņģis
2. (Olimpija), Pētersoms (RFK) un
Kalsons Ifi. JAPSK — katrs iesituši 2
vārtus. Verners (RV), Apsēns (Olim-
pija) , Pakalns (ASK), Kons (Hakoah).
Lakučis (Olimpija), Upenieks (RFK),
Jurčenko (Olimpija), Jefimovs (16.
JAPSK), Markovskis (RKSB), Dreifuss
(16. JAPSK), Vaļitovskis (RKSB),
štāls (RV), Grablovskis (16. JVPSK).
Maģers (RFK), Levkovičs (RKSB), Va-
iļevskis (RKSB) un V. Pavlovs

(RKSB) — katrs» iešāvis oa 1 vārtiem

itgūt. RFK pielietoja pareizu taktiku — sar-
gāja savu ieguvumu un mazāk domāja par
aunu uzbrukumu veidošanu. Pārsvars gan-
Iriz visas 45 minūtes piederēja Olimpijai, bet

Sa 5Z aZ «,BITl~Eiga, Dzirnavu icia, ,

— gods, kam gods .nākas, — vareni darbojās
rīdzinieku aizsardzība, kas ne reizi neļāvās
pārsteigties. Rezultātu nedeva arī atsevišķie
RFK uzbrucēju izrāvieni, un sacensību rīdzi-
nieki noslēdza ar jauku 2—0 uzvaru.

Pieskaroties tuvāk sensacionālai spēlei, jā-
saka, ka pretēji citām reizēm, pilnīgi bez
veiksmes šoreiz strādāja Olimpijas aizsardzī-
ba un pussargu linija. Tas pa daļai arī ir
iiepājnjieiku zaudējuma iemesls. Pat valsts
vienības spēks Laumanis nesniedza agrākās
spēlēs redzēto formu. Vienīgais virs, kas no
aizsardzības un pussargiem darbojās lieliski,
izrādījās Dzērvēns, kamēr viņa kolēģis pus-
sargu linijas otrā malā — Ziņģis 1., droši
var teikt — atradās zem savas parastās for-
mas. Ar liepājnieku uzbrucējiem atkal bija
tā, ka tie nespēja tikt cauri ļoti teicamai
RFK aizsardzībai. Nevien abi aizsargi —
Lauks um Freimanis, — bet arī visa RFK
pussargu linija (Maģers, Pētersons un Lid-
manis), salīdzinot attiecīgo posteņu pildīta-
jiem Olimpijas sastāvā, bija zelta vērts. RFK,
kas ļoti neveiksmīgi sāka sezonu, tagad to
noslēdzot kaldinājis lielu um spožu panāku-
mu. Liekas, ka šī 2—0 uzvara RFK vienī-
bai Jauj likt daudz cerību uz meistarsacīkšu
2. riņķa spēlēm, jo arī tās vienības, kam jau
patlaban ir 5 zaudēti punkti, tomēr vēl var
cerēt iegūt pat Latvijas meistarnosaukumu.
Ir skaidrs, ka sensāciju netrūks arī pavasa-
ra posma spēlēs.

Sacīksti sekmīgi vadija R. Naķelis (US),

C.

i

10 uzbrucēju —
nevienu vārtu!

RV — HAKOAH 0—0.

RV: Bebris, Luginskis, Sīmanis, St&ls, Bē-
ze, Šeino, Ziemelis, Vītols, šeibelis, Verners,
Brēde. Hakoah: L. Kacs, Beninsons, Gutkins,
Smorgons, Lēvenštein® , N. Levitānoss, M. Le-
vitānuss, Sokolime, Vestermamis, V. Kacs,
Garbers. ASK laukums. 1500 skatītāju . Ties-
nesis A. Rechtšprechers (RFK).

Jau pag. svētdienā RV spēlēja 0—0 neiz-
šķirti ar Olimpiju , un arī vakar šāda pat bez-
rezultata cīņa risinājās starp RV um Hakoah
vienībām. Šis apstāklis vēl reiz rumā gaišu
valodu par to, ka Rīgas Vilku vienība var
lepoties ar teicamu aizsardzību, bet uzbru-
kums .savukārt ir nesalīdzināmi bālāks.

RV — Hakoah sacensība vakar sākās
strauji un daudzsološi. Bez darba bija abi
vārtsargi, jo lielākā cīņa bumbas dēļ risinājās
laukuma vidus daļā um tā vārtu šāvieni izpa-
lika. Tikai puslaika otrā pusē pārsvars bija
RV vienībai. Teicamākā izdevība, kādu vis-
pār vārtu gūšanai redzējām RV — Hakoah
spēlē, bija 36. mimutē. Vītols izspēlēja bum-
bu šeibelim, kas palika pilnīgi nesegts un no
dažiem metriem šāva vārtos, taču neskatoties
uz to, raidījums lidoja mērķim secen. Tāda
pati cīņa, tikai mazliet asāka, momentiem ba-
gātāka risinājās arī otrā puslaikā. Puslaika
sākumā L. Kacs tikai ar lielām pūlēm likvi-
dēja bīstamo stāvokli, kas radās pēc Šeibeļa
briljanti izpildītā stūra sitiena. Ap 20. mi-
nūti Hakoah spēlētāji vairākkārt bombardēja
RV vārtus, šie momenti Vilkiem izvērtās
reti draudoši, līdz beidzot Lēvenšteins šāva
bumbu augsti pāri vārtiem. Abpusējās pūles
panākt kaut vienus vārtus, beidzās pilnīgi
nesekmīgi un pēc 90 min. ilgas cīņas spēlētāji
,,vienojās" par neizšķirtu gala iznākumu .

Arī pēc šīs spēles RV vienpadsmitā palika
neuzvarēts! Vienības mīnusos visās ~7 pirmā
riņķa spēlēs ir tikai 3 neizšķirtas cīņas
(RFK — RV 1—1; Olimpija — RV 0—0 un
Hakoah — RV 0—0). Tiešām apbrīnojama ir
Vilku i iegūto un zaudēto vārtu attiecība. Ie-
gūti 11, bet zaudēti tikai 2 vārti. Būs grūti
atcerēties gadijurnu, kad 7 meistarības spēlēs
lādas vienības vārtsargam nācies kapitulēt
tikai 2 reizes Nav šaubu, ka bez pārējo

Z _H______________M

|

spēlētāju nopelniem, lauru vaiņags pienāks*

tomēr vārtniekam Bebrim, kas tieši meistarībā

šogad strādājis pārsteidzoši virtuozi. Divi lai-

mīgie uzbrucēji, kas tikuši ar Bebri galā, ir

Jefīmovs (16. JAPSK) um Pētersons (RFK).
Atkal arī vakar, RV aizsardzība, kopā ar

pussargiem apliecināja savu varenību. Pus-
sargu linija pēdējās 2 spēlēs lieliska ir bijuši
šeino spēle, šķiet, Vilki vakar panāktu'
daudz vairāk, ja labāk spēlētu malējie uzbru-:

cēji. Ja tie nedabūja sevi parādīt, tad te '?
atkal savs nopelns Hakoahpussargiem,kaszili baltajo vienībā vakar bija labākā daļa.i
Vispirms jau iepriecināja jaunais Smorgons^
bet sevišķs prieks varēja būt par centra pus-,
sargu Lēvenšteinu. Aiz E. Pētersona, viņš,
solaa izvērsties par vienu no labākajiem el.

grūtā un svarīgā posteņa pildītājiem. Tāpat-
kā RV vienībā, rožaina diena nebija arī Ha- ,
koah uzbrucējiem um žēl teikt, ka pats vā-
jākais punkts izrādi jās centrs Vestermamis.,
Tādā formā esot, kā vakar, viņš drīzāk brem-

zēja savas vienības darbību, nekā palīdzēja tai

uzvarēt. Cik reizes neceļus neaizgāja lieki _
vadātās bumbas — cik reizes velti bumbas
negaidīja malējie uzbrucēji! Ticēsim, ka tās
ir vēl savainotās kājas sekas, jo citu attais-
nojumu saskatīt būs grūti

Sacīksti taisnīgi vadija A. Rechtšprechers'

tRFK). šm.

Šodien spēlē ASK-US
VAI ASK BOS RUDENS MEISTARS?

Latvijas futbola meistarības izcīņas turpi-
nājumā šodien pl. 14 ASK laukumā sacenšas
US um ASK vienības. Ar tiikai 2 zaudētiem
punktiem ASK vienībai patreiz lielākās iz-
redzes fegūt rudens meistarnosaukuimu. Bet,
US ir karavīriem lielākais šķērsiHs,, lai pie šī
goda tiktu ASK — US cīņai šodien tādēļ '

piegriežama izcilus vērība un uzmanīļia.
?n^HBi^a^^n^Hi^BHBn

Rt«as ASK cīkstoni
Jelgava

Aizvakar Jelgavā viesojās jugas ASK cīk-

stoņi (rezerves vienība). ASK ar 3—»2 re-
zultātu uzvarēja 16. JAPSK. Spalvas svarā

šabelis (ASK) veica Pudzl (10. JAPSK)

3:29,0; vieglā svarā Butkus (ASK) — Krū-

miņu (16. JAPSK) 8:16,0; pusvidējā svarā
Zvejnieks (ASK) — Feldmani (16. JAPSK)

1:55,0; vidējā svarā Kalniņš (16. JAPSK) —
Butkusu (ASK) 10:44,0 un pussmagā svarā

Luņķis (16. JAPSK) meta Bebrišu (ASK)
bli sekundēs. Kā LSS pārstāvis tiesneša ama-

tu pildija Štetnbergs (2. RAK).

BOKSERU A. ZULTERU (LAS)

lūdz ierasties šodien metālrūpniecībā V. Ha-

riks (Miera ielā 42), sakarā ar darbu. Pie-

teikties pie Levitānusa.

Šodien Rīga spēlē
lietuvju basketbolisti

Pagājušā naktī Rīgā ieradās LFLS vīriešu
un sieviešu basketbola vienības, lai šodien un
rīt rīdziniekiem demonstrētu savu māku.
LFLS rindās ievērojamākais spēks ir amerikā-
ņu lietuvietis Lubiņas, bura darbība vien pel-
na vislielāko apbrīnošanu un uzslavu. Pret
viesiem uzstāsies mūsu izcilākās basketbola
vienības, kāpēc sarīkojums pelna ievērību.

Sacīkstes ar lietuvjiem notiks šodien un
rīt Sporta namā. Sākums pl. 19,15. Pirmā
dienā spēlēs: LFLS — US (sievietes) ua
LFLS — Starts (vīrieši). Otrā dienā notiks
pilsētu sacīkste Kauna — Liepāja (sievietes)
un LFLS — ASK (vīrieši).

REDAKCIJ.^EKSPEDICIJA UN
^_ _____ ABONĒŠANAS MAKSA:

Rīgā, Dzirnavu ielā Nr. 57. /^5r /fžļ 'if ļ^fHT^S ^S^t ^P'esot''*ami Rīga un visā Latvijā:
Redakcija atvērta katru dienu no £jļf Jtl^S..IjLasŽ^LSiaLJr 1 mčn. Ls 1,30; 3 men. Ls 3,60;
pnlkst. 10—14, trešdienās, piektdienās ftajr SL 'VvlnBflPVk fi m«n i. c rj, , „,^ j. ,».n
un svētdienās ari no pulkst. 20-24. tt*7 ^5 ^«^^HT^I 6 «.en. L» 6^0. 1

gads

Ls 12,5o.%<__JMP^—v
«^

tft «VHwfl_fc. Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
REDAKCIJAS S_B^llBdSflUlF lavā: 1 mēn - Ls hu:>'> 3 m<" Is B>*0 'tālruni: ^W )wmm%0 g mSn Ls 975 . j d 1875

Redakcija: 30091 ^m????^m^m^?^»
Redaktors: 08427 ta visām ariemju valstīm Eiropā unStr i es ašsa 1 ānw8 "*- _* i«i abonēšM8s

: ._..Inak P,rmd,«"«»' ., maksa 100% dāreāki.
Atbild, redaktors: TEODORS SPADE 1 ^ļSSSSSSJSSSSLJSS, ' Ab««a«n Mfe «o L ^

15 Č.L
.ž^oS

^Ss
A-totai. ^.gāium.. "STSjĒ^^S^

? ?»? ?!? I- .I I I „ ,. , , J. _,—_——_____________—________^___ļ | | .

TRENIŅA TĒRPI.
VINGROŠANAS TĒRPI.

Vingrošanas biksītes
STUDENTIEM.
SKOLNIEKIEM.
Vingrošanas kurpes
Basketbola bumbas
Volejbola bumbas
GREZVIGA SLĒPES.

UM U. t. t. pie
____

flrlura Ifstita
S""" ——,g Rīgā, Blaumaņa ielā Nr.. I

Tālr. 34864. I
5 Jau dabūjamas CCM

I hokeia slidas

~»1Wiiļ oktobri
Tālruņi: Kase 23959 ....

Direktors 34145 lK dienaS

Administrācija 21331 p|. & vakarā

Grandioza sezonas
atklāšanas programa
Svētd. 2 izrādes: pl. 3 p. p. un pl. 8 vak
Kase atvērta uopl. 11—1 ua ao pl. i p. p.

Dažādi sporta apģērbi

> kolniekiem J*

/ ieglatIetinu f%S\

Smagatlētiem jr̂ "^^

Medniekiem

ireniņtērou launinalumii

Vairumā Mazumā
Sporta apģērbu nams

L Glasmanis
I BTgā, Skerņu īelā 8. Ta>r. 8Ž728

te pieciešams

katram

.,:::Vj illlflSllI

1 imiijn
,^jm Rita
Ķ h** ;"*»* .. —i
IflBHHIMMHMHra

^DUrRopp^ ^?mo g
*^- ^ tocikleti i

_ggB_' Ar „Sachs" 98 cem motoiiem, kāpšļiem, spi m
^vSEg*^ dometru, kāja-- starteri, regulējamo priekšdakšu. m
īmf Tp^M Maksim, ātrums: 65 km/st Patēr/ris: 50 km/ltr ļ

%&^ ,,o M E Gf\"J2& I
Elizabetes ielā Nr. 55. Tālr. 34601 B


	Sporta Pasaule no. 561 31.10.1938
	2.^vleclrlf g I^aLtvlf€k S ~ 4
	A. Krūkliņš (dz.apsk) uzvar soļošanā ar smaguma nesanu IAS — labdKa vient£>£k�☠죓企嶒铙ᐱ䍻浝מĆ賓ꥫ深襅ꡬ泹﹁ꊸ
	Kas bŪS rudens futbola meittars 1. ligā!�䔇᠄䔇䰬င䔇Ȁఀ
	Vai nevarētu vienmēr ta?�㜵〰㙣〰㘵〰㈰〰㙥
	Hakoah protests noraidīts!�㔀뀽ᜁ�
	Article
	————^ i ^»mm ———?^m — , jļ Krāptas RFK sastāva vēl nevar staUšt�롟阛㓓�k聟阛뀗갎眗k簎h넎�
	Article
	Section
	Kuri tous?
	Politika un sports
	Vēl daži nāves grēki�㜵0㙥顟팗팗����0㜲0
	Daži vārdi par treniņu�0㙥顟팗팗���
	Kur ņemt Lubinasam gultu?�愀�ȀḀ
	Dānijas cīkstoņu uzvara�ꀛ邟磭쬗묎쀀㤀ଆ낀됛
	Hungaria – Sceged 1-1!
	SļiĶii ļjai taisa iztina ļiļhļfflj�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	Negaidītas uzvaras un lielas Izmaksas�湧�ऀᘀ
	Divas karalienes cīnās par rekordiem�ꌛ壦ꌛ�����ԍ
	Sodīti futbolisti�歔祰攀〠
	„Gaisa titāni"��i�s
	Vai nav kas jauns?
	RFK uzvar Olimpiju 2-0!
	Rt«as ASK cīkstoni Jelgava�㈵㤷�₯
	Šodien Rīga spēlē lietuvju basketbolisti�㑡〰㘵〰㙣〰㘷〰㘱〰㜶=ᜁ�
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled


